
Újévi  
köszöntő

Adjon Isten minden szépet, 
Irigyeknek békességet, 
Adjon Isten minden jót, 
Hazug szájba igaz szót. 

Hontalannak menedéket, 
Éhezőknek eleséget, 

Tollat író kezébe, 
Puját asszony ölébe.

Legényeknek feleséget, 
Szegényeknek nyereséget, 

Áfonyát a havasra, 
Pisztrángot a patakba. 

Istenhitet a pogánynak, 
Hű szeretőt a leánynak, 
Szép időben jó vetést, 
Szomorúknak feledést. 

Sarkvidékre hideg telet, 
Az árváknak jó kenyeret, 
Fegyvereknek nyugalmat, 
Szelíd szónak hatalmat.

Betegeknek egészséget, 
Fuldoklóknak reménységet, 

Vitorlának jó szelet, 
Napfényből is eleget. 

Jó lövést az ordasokra, 
Nyíló ajtót vaskapukra, 
Vándoroknak fogadót - 
Isten adjon minden jót!

írta: Bartal Klári 

Üdvözlőlap – Ezt a lepke motívumos képeslapot  
1905-ben készítette az egri Boross Nyomda

Füzesabony minden lakójának,  
a településről elszármazott  
kedves olvasóinknak  sikeres,  

boldog újévet kíván  
a város önkormányzata!

Kedves füzesabonyi honfitársaim, 
tisztelt olvasók!

Havas, fagyos napokkal köszöntött ránk 2011. A karácsony családias meghittsége, 
a magunkbafordulás percei elmúltak, hisz az idő könyörtelenül tovarobog felettünk.  
Mikor leírjuk az új év dátumát, döbbenünk csak rá, megint eltelt egy év, öregebbek 
lettünk. Hátra hagyjuk a küzdelmekkel teli napokat, a fájdalmat és örömöt, de tud-
juk - ebben az évben is újabbak várnak ránk. 

Sokszor kívánjuk, elmondtuk: BUÉK, és fogadkoztunk életünk folyamán. Várjuk 
a jobb, a szebb holnapot. De ne tegyünk fogadalmakat! Egyszerűen csak lépjük át 
saját korlátainkat, melyeket gyarlóságunk béklyóz meg a mindennapokban. Nem 
ígéretek kellenek önmagunknak, hanem lépések. Legalább olyanok, mint a kisgyer-
mekek bátortalan lépései. Céljaink vezessenek előre, figyeljünk környezetünkre. Fi-
gyeljünk családtagjainkra, barátainkra, szomszédainkra, hogy a szeretet ünnepe ne 
csak egy napig tartson, ne csak kellemes emlék maradjon!

A következő évre mindenkinek kívánom, hogy a lehető legnagyobb lépést tegye 
meg önmaga felé, mert ezzel járulhat hozzá az emberi közösségeink fejlődéséhez is. 
A változás mindig belül kezdődik….

Azt szeretném, hogy az új kezdet lehetőséget nyújtson arra, hogy megtaláljuk 
magunkban az eredő jóságot és nemességet. Azt kívánom, hogy boldogsággal és 
szépséggel övezve, a hétköznapokon felülemelkedve mindannyian bátran lépjünk 
az új holnapba és a boldogabb jövőbe!

Sipos Attila alpolgármester

FÜZESABONY ÖNKORMÁNYZATÁNAK IDŐSZAKI TÁJÉKOZTATÓJA
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Szervezetfejlesztés a  
polgármesteri hivatalban

Füzesabony Város Polgármesteri Hivata-
la sikeresen pályázott az ÁROP 2007- 1- 
A-2/A program keretében a „Füzesabony 
Város Polgármesteri Hivatalának szerve-
zetfejlesztése” tárgyú projekt megvalósí-
tására, majd 2009. 07. 09-én szerződést 
kötött a projekt kivitelezésére a BidCon 
Kft-vel. A projekt jelenleg a záró szakasz-
ban van.

A BidCon Kft. a szervezeti struktúra 
és folyamatok feltérképezését követően a 
Polgármesteri Hivatal részére előzetes ja-
vaslatot tett azon folyamatok korszerűsí-
tésére, amelyek a felmérés alapján véle-
ménye szerint a lehető legnagyobb mér-
tékben járulhatnak hozzá a Hivatal műkö-
désének hatékonyabbá tételéhez.

Az előzetes javaslat a következőkre 
irányult:

1. a költségvetési tervezési folyamat 
optimalizálása;

2. a Képviselő-testületi határozatok és 
döntések meghozatalát támogató folyamat 
optimalizálása – az előterjesztések előké-
szítésétől a határozat végrehajtásáig;

3. a nem hatósági típusú, több részleget 
érintő, illetve projekt jellegű feladatok el-
látásához kapcsolódó folyamatok optima-
lizálása.

Az előzetes javaslat egyeztetése során 
a Hivatal vezetése egységesen támogatta 
a fenti fejlesztési területeket, A BidCon 
Kft javaslata a Képviselő-testületi hatá-
rozat-hozatal támogatásával kapcsolat-
ban és a projekt jellegű feladatok ellátásá-
hoz kapcsolódó folyamatok optimalizálá-
sára fogalmaz meg javaslatokat, melynek 
megvalósítása már 2009-ben elindult, je-
lenleg pedig záró szakaszban van.

Javaslat a szervezeti átalakításra
- Új szervezeti egységként javasol-

juk kialakítani a Városfejlesztési Irodát, 
amelynek tevékenysége magában foglal 
minden, a városfejlesztéshez, beruházá-
sokhoz, és az ezekkel összefüggő beszer-
zésekhez kapcsolódó funkciót – a pályá-
zatok, a közbeszerzések lebonyolításának 
koordinálását, projektkoordinációt és ad-
minisztrációt stb. Az irodában a követke-
ző pozíciókat javasoljuk létrehozni: 1 fő 
irodavezető (betöltendő státuszként), a je-
lenleg a Műszaki Iroda műszaki csoport-
ján dolgozó 2 fő ügyintéző és 1 fő ügy-
kezelő, és 1 fő a Gazdálkodási Irodáról, 
aki a projektek koordinálásért, elszámolá-
sáért felelős;

- A Műszaki Iroda megszüntetését ja-
vasoljuk a következők szerint: az Iroda 
építéshatósági csoportját javasoljuk a Jogi 
és Igazgatási Irodához áthelyezni, mivel 
így a hatósági feladatok jobban áttekint-
hetőek lesznek, azok szakmai irányítása 
egységessé válik, az egyéb feladatokat el-
látó 3 főt – a műszaki csoport munkatár-
sait – pedig javasoljuk az újonnan létreho-

zott Városfejlesztési Irodához áthelyezni;
- A Gyámhivatal működését, szerveze-

tét javaslatunk nem érinti, mivel ez pro-
jektjellegű feladatokat egyáltalán nem vé-
gez, működése a jelenlegi formában meg-
felelő;

- Az Okmányiroda működését, szerve-
zetét javaslatunk nem érinti, mivel ez pro-
jektjellegű feladatokat egyáltalán nem vé-
gez, működése a jelenlegi formában meg-
felelő.

- A Gazdálkodási Iroda jelenleg külön 
csoportként működő két részlegét, a Költ-
ségvetési és az Ellátási csoportot javasol-
juk összevonni közös név alatt: Költség-
vetési és Ellátási Csoportként. Az Iroda 
szervezetét javaslatunk ezen túlmenően 
annyiban érinti, hogy az itt működő, kife-
jezetten projekthez kapcsolódó tevékeny-
séget (pályázati koordináció, elszámolá-
sok) végző szerepkört javasoljuk a fent 
ismertetett Városfejlesztési Irodához át-
helyezni, az egységes szakmai felügyelet 
érdekében.

- A Jogi és Igazgatási Irodán a jogi 
és igazgatási csoport mellett – a Műsza-
ki Irodától történő áthelyezéssel (ld. fent) 
– javasoljuk létrehozni az építéshatósági 
csoportot;

- A Jogi és Igazgatási Irodán műkö-
dő ügyfélszolgálati munkakört javasol-
juk megszüntetni, és az ügyfélszolgálati 
feladatokat a Szervezési és Humán Iroda 
szociális csoportjának feladatkörébe utal-
ni. Mivel a Polgármesteri Hivatal egyes 
szervezeti egységei közötti, illetve a kül-
ső partnerekkel történő kapcsolattartás-
sal kapcsolatban több negatív visszajel-
zéssel is találkoztunk a felmérések során, 
ezért a Szervezési és Humán Irodán ezen 
túlmenően javasoljuk egy kommunikáci-
ós referens munkakör létrehozását, aki a 
külső szervezetekkel való hatékony kom-
munikációért, és a belső intézménystruk-
túrával való kapcsolattartásért felel. Ez a 
munkakör tehát alkalmas lehet a kommu-
nikációs feladatok ellátására, illetve kap-
csolódhat hozzá bizonyos, az iroda sajá-
tosságait érintő feladat, pl. közművelő-
déssel kapcsolatos feladatkör, vagy a pá-
lyázatok kapcsán vállalt esélyegyenlőségi 
feladatkör megvalósítása;

A dokumentumban javasolt és részle-
tezett folyamatoptimalizálási elképzelé-
sek megvalósítása elsősorban a projekt-
jellegű feladatokhoz kapcsolódó szerve-
zeti átalakítások előkészítése és bevezeté-
se során okoz többletfeladatokat a Hivatal 
szervezete számára. 

Infrastrukturális, illetve anyagi oldalról 
a szervezeti átalakítás jelentős ráfordítást 
nem igényel. A sikeres bevezetést követő-
en a fentiekben már említett hatékonyságot 
érintő előnyök várhatók a szervezeti átala-
kítás eredményeképpen, vagyis:

- az egymástól szervezetileg elkülöní-
tett hatósági és projektjellegű feladatok 
hatékonyabban lesznek felügyelhetők, 

- a folyamatok egymástól jól elhatárol-
va, átláthatóan fognak működni, 

- az egységes irányítás révén a koráb-
ban több szervezeti egység alatt futó, ám 
egymásra épülő, összefüggő feladatok ke-
vesebb kockázattal, hibalehetőséggel, si-
keresebben lesznek megvalósíthatók.

A projekt 5 éves fenntarthatósági köve-
telménnyel jár.

A projekttel összhangban az alábbi ál-
láshelyek kerültek meghirdetésre, majd 
betöltésre 285 pályázó közül:

1. Jogi és Igazgatási Irodavezető - Dr. 
Poczok Szabolcs. Legmagasabb iskolai 
végzettsége: Jogász. Miskolci Egyetem 
Állam és jogtudományi Kar 2008-ban vé-
gezte. Szakmai tapasztalat: 2009. 01. 01. 
–től jelenleg is a Füzesabonyi Polgármes-
teri Hivatalban dolgozik, igazgatási ügy-
intéző, majd 2010. március 01-től megbí-
zott jogi és igazgatási irodavezető mun-
kakörben. 

2. Városfejlesztési Irodavezető - Mann 
Roland. Legmagasabb iskolai végzettsé-
ge: Geográfus. Debreceni Egyetem Ter-
mészettudományi Kar, Terület és tele-
pülésfejlesztő szakirány 2003-ban vég-
zett Szakmai tapasztalat: 2003. szeptem-
ber 01-től – 2005. 10. 02-ig Füzesabonyi 
Kistérségi Területfejlesztési Társulás Fü-
zesabony, 2005. október 03-tól Füzesabo-
nyi Polgármesteri Hivatal műszaki iroda 
ügyintézője, 2010. július 01-től megbízott 
irodavezető.

3. Gyámügyi ügyintéző - dr. Borbély 
Nóra Mária. Legmagasabb iskolai vég-
zettsége: Jogász. Miskolci Egyetem Ál-
lam és jogtudományi Kar 2010-ben vé-
gezte el cum laude minősítéssel. Az egye-
temen rendezett közigazgatási jogi ver-
senyt megnyerte. Szakdolgozat témája 
a helyi önkormányzatok gazdálkodásá-
nak a problémái volt. Szakmai tapaszta-
lat: 2008. augusztus 25.-től Borsod-Aba-
új-Zemplén Megyei Önkormányzat Szer-
vezési és Jogi Főosztályán, majd a Mis-
kolci Városi Bíróságon töltötte szakmai 
gyakorlatát.

4. Jogi és Igazgatási ügyintéző - dr. 
Tomori Róbert. Legmagasabb iskolai 
végzettsége: Jogász. Szegedi Tudomány-
egyetem Állam és Jogtudományi Kar, Sá-
rospataki Református Teológiai Akadé-
mia Oklevelek minősítése: cum laude. 
Szakmai tapasztalat: 2008. Dr. Pajtók Gá-
bor Ügyvédi Irodánál volt gyakornok, 
majd 2009-ben az Egri Városi Ügyészsé-
gen töltötte gyakornoki idejét. 2008. júli-
us 12-től az Egervölgyi Református Egy-
házmegye Esperesi Hivatalánál dolgozott 
2010. augusztus 31-ig.

5. Egyéb ügyintéző - Fazekas Béla. 
Legmagasabb iskolai végzettsége: Hu-
mánszervező. Pécsi Tudományegyetem 
Humán szervező szak. Szakmai tapasz-
talat: Királyegyháza Körjegyzőség 2009. 
május 01. szociális és igazgatási ügyinté-
ző, 2009.júniustól 2010-ig Polgármesteri 
Hivatal Okmányirodai feladatok.
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6. Pénzügyi ügyintéző - Bényeiné Gom-
bos Rita. Legmagasabb iskolai végzettsé-
ge: pénzügyi ügyintéző adó- és illeték sza-
kon. Mérlegképes könyvelő államháztar-
tási szakon, jelenleg az Eszterházy Károly 
Főiskola Gazdálkodás és menedzsment 
szakos 2. éves hallgatója. Szakmai tapasz-
talat. 1999-2008 között IKR Zrt-nél pénz-
ügyi ügyintéző munkakörben dolgozott, 
2008. január 15-től a Füzesabonyi Kistér-
ség Többcélú Társulásának Munkaszerve-
zeténél gazdasági vezető.

Tájékoztató a  
hulladékszállítás  
aktuális kérdéseirôl

A szilárd hulladékkezelési közszolgáltatás-
sal kapcsolatban számos visszatérő kérdés 
merült fel az utóbbi időben. Ezek a köz-
szolgáltatás kötelező igénybevételét, an-
nak megtagadása következményét, a hulla-
dékszállítás rendszerességét, a díjmegálla-
pítást, (az esetleg a kéttényezős) díjfizetési 
kötelezettséget érintette. A felmerült prob-
lémák nagyrészt abból fakadnak, hogy ez a 
közszolgáltatás eltér a többitől (víz, csator-
na, gáz, villany, kéményseprő, stb.)

Speciális jellege két tényezőre vezet-
hető vissza: az egyik az, hogy a keletke-
zett hulladék mennyisége a jelenlegi tech-
nikai infrastruktúra mellett nem mérhető, 
a másik, a kötelező közszolgáltatás beve-
zetésének hátterében húzódó környezet-
védelmi és közegészségügyi követelmé-
nyek érvényesítésének szükségessége.

1. Kötelező közszolgáltatás
A hulladékgazdálkodásról szóló 2000. 

évi XLIII. törvény (továbbiakban: Hgt.) 
21. § (1) bekezdése értelmében:

„a települési önkormányzat kötelezően 
ellátandó közszolgáltatásként az ingatlan-
tulajdonosoknál keletkező települési hul-
ladék kezelésére hulladékkezelési köz-
szolgáltatást szervez, és tart fenn.”

Az önkormányzat által biztosított köz-
szolgáltatás kötelező jellegéből adódóan 
a Hgt. 20. § (1) bekezdése előírja, hogy 
az ingatlantulajdonos köteles az ingatla-
nán keletkező települési szilárd hulladé-
kot a külön jogszabályban előírtak szerint 
gyűjteni, továbbá az annak begyűjtésére 
feljogosított hulladékkezelőnek átadni.

Az idézett jogszabályi rendelkezé-
sek értelmében a települési szilárd hulla-
dék elszállítása és ártalmatlanítása kötele-
ző közszolgáltatás, melynek igénybevéte-
le szintén kötelező minden ingatlantulaj-
donos számára. A kötelező közszolgálta-
tás nem csupán a keletkezett hulladék el-
szállítását foglalja magában, hanem a be-
gyűjtést, szállítást, díjbeszedést, elhelye-
zést, utógondozást is. 

2. Díjfizetési kötelezettség
A települési hulladékkezelési közszol-

gáltatási díj megállapításának részletes 
szakmai szabályairól szóló 64/2008. (III. 
28.) Korm. rendelet (Korm. r.) 6. § (1) be-

kezdése határozza meg azt, hogy kit ter-
hel a díjfizetési kötelezettség.

Ennek értelmében a települési hulla-
dék kezeléséért közszolgáltatási díjat kell 
fizetnie annak, aki a Hgt. 20. § (1) bekez-
dése szerint a települési hulladék gyűjté-
sére és a közszolgáltatónak való átadására 
kötelezett (ingatlantulajdonos, használó), 
kivéve, ha a Hgt. 23. § f) pontja alapján 
az önkormányzat mentességet állapított 
meg, vagy a közszolgáltatás ingyenes. A 
Korm. r. 6.§ (2) bekezdése szerint nem ta-
gadhatja meg a közszolgáltatási díj meg-
fizetését az, aki a települési hulladékkal 
kapcsolatos kötelezettségeit nem teljesíti.

A Hgt. 26. § (1) bekezdése értelmében 
a hulladékkezelési közszolgáltatás igény-
bevételéért az ingatlantulajdonost terhe-
lő díjhátralék és az azzal összefüggésben 
megállapított késedelmi kamat, valamint 
a behajtás egyéb költségei adók módjára 
behajtható köztartozásnak minősülnek.

3. „Nincs szemetem”
Az Alkotmánybíróság 436/B/2003. 

AB határozata értelmében minden ház-
tartásnál szükségszerűen keletkezik hul-
ladék, melynek kötelező elszállítása so-
rán a szolgáltató részéről költségek me-
rülnek fel akkor is, ha az edényzet üres, 
félig vagy teljesen van töltve, ezért nem 
sérül az arányosság követelménye:

„Nem életszerű, hogy a tulajdonos az 
ingatlan használata során rendszeresen, 
egyáltalán nem bocsát ki hulladékot, ezért 
a legkisebb méretű gyűjtőedény kötelező 
igénybevételének előírása és annak alap-
ján a közszolgáltatási díj fizetése a szol-
gáltatás és ellenszolgáltatás egyenérté-
kűsége elvének sérelmét nem idézi elő. 
Mindezzel nem ellentétes, ha a tulajdo-
nos a rendelkezésre álló edény űrtartalmát 
nem teljes mértékig használja ki, míg má-
sok azt teljes mértékig megtöltik. Az ese-
tenként előforduló, a szerződött mennyi-
ségnél kevesebb szemét kibocsátása mi-
att, vagy „üres” gyűjtőedény alapján kifi-
zetett szolgáltatási díj a szolgáltatás és el-
lenszolgáltatás aránytalanságát nem von-
ja maga után, mivel a szolgáltató ilyen 
esetekben is megjelenik, és költségei me-
rülnek fel.”

5. Heti egyszeri szállítás
A települési szilárd és folyékony hulla-

dékkal kapcsolatos közegészségügyi kö-
vetelményekről szóló 16/2002. (IV. 10.) 
EüM rendelet 5. § (2) bekezdése értel-
mében a bomló szerves anyagot tartalma-
zó hulladékot az országos településren-
dezési és építési követelményekről szóló 
253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 10. 
§-a (2) bekezdésének 1. és 2. pontja sze-
rinti nagyvárosias és kisvárosias lakóterü-
leten hetente legalább kétszer, egyéb la-
kóterületen hetente legalább egyszer, il-
letőleg szükség szerint nagyobb gyakori-
sággal el kell szállítani.

E rendelkezés szerint kéthetente tör-
ténő szemétszállításról egy önkormány-
zat sem határozhat. A heti rendszeres sze-
métszállítás a biztosítéka az önkormány-
zati feladatellátás eredményes teljesíté-
sének, a súlyos környezeti és közegész-
ségügyi veszélyek kiküszöbölésének. Az 
emberi egészség, a természeti és az épí-
tett környezet védelme, megőrzése a tele-
pülési hulladék okozta szennyezés csök-
kentését követeli, ezért az összegyűjtött 
hulladékot minél előbb el kell szállítani. 
(436/B/2003. AB határozat)

6. Díjfizetési mentességek
Füzesabony Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének A közterületek 
tisztántartásáról és a települési szilárd 
hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás-
ról szóló 19/2004.(IV.22.)  rendelete ér-
telmében az alábbi esetekben mentesül az 
ingatlantulajdonos a közszolgáltatási díj 
megfizetése alól.

• Ha az ingatlan beépítetlen, azon hul-
ladék nem keletkezik.

• Mentesül az ingatlantulajdonos a 
Remondis Tisza Kft. részére történő beje-
lentést követő hónap 1. napjától – a köz-
szolgáltatási díjának megfizetése alól, ha 
a közszolgáltatás igénybevételére kötele-
zett 3 hónapot meghaladó távollétét beje-
lenti – legalább 15 nappal a tárgyhónap 
kezdete előtt, a távolléti időtartam pontos 
megjelölésével – a szolgáltatónak és ha az 
ingatlant más nem használja.

• Mentesül a díjfizetés alól azon köz-
szolgáltatás igénybevételére kötelezett, 
aki ingatlanán egyedül él és 70. életév-
ét betöltötte, valamint díjhátraléka nincs 
vagy azt a kedvezményre való jogosult-
ságára vonatkozó döntés meghozataláig 
rendezte. 

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2010. december 
7-én hozott döntése értelmében a kérel-
mezőnek a közszolgálati díjat a kérelem 
benyújtásának napjától nem kell fizetnie. 
A képviselő-testület fenti döntése értel-
mében a mentességre való jogosultság a 
korábbi gyakorlathoz képest 2011. janu-
ár 1-jétől határozatlan időtartamra kerül 
megállapításra. Amennyiben a kérelmező 
érvényes díjfizetés mentességre való jo-
gosultsággal rendelkezik, az új díjfizetési 
mentesség a jogosultság megszerzését kö-
vető naptól kerül megállapításra.

Kocsis Zsuzsa 
adócsoport munkatárs

7. Városfejlesztési ügyintéző - Szűcs 
Norbert. Legmagasabb iskolai végzett-
sége: Miskolci Egyetem Terület- és tele-
pülésfejlesztési menedzsment szakirány 
/ terület és településfejlesztő szakértő. 
Szent István Egyetem Mezőgazdasági és 
Környezettudományi kar / agrármérnök. 
Szakmai tapasztalat: 2006. február 1-től 
Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulá-
sánál Vidékfejlesztési menedzsment mun-
kakörben dolgozott.

Poczok Szabolcs
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Az OKSB jelenti
Az elmúlt időszakban a Bizottság tet-
te a dolgát. Szinte mindig teljes létszám-
ban dolgoztunk, és a meghozott dönté-
sek nagy százalékban szintén egyhangú-
lag születtek.

Legnagyobb feladatunk az volt, hogy 
a fenntartó által működtetett intézménye-
ket felkeressük. Hiszen fontosnak tart-
juk az intézmények és a fenntartó közöt-
ti szoros kapcsolatot, amely terveink sze-
rint nem csak kirakat kapcsolat lesz, ha-
nem igazi együttműködés. Szerettük vol-
na megtudni, hogy milyen légkör ural-
kodik a közoktatási- és egyéb intézmé-
nyekben, hogy milyen gondokkal, prob-
lémákkal, napi örömökkel, sikerekkel 
kell szembesülniük az egyes intézmények 
munkatársainak. A látogatások alkalmá-
val igen sokat tapasztalhattunk. Megtud-
tuk, hogy igen szűkösen vannak a gyer-
mekek a telepi oviban (köszönhetően a 
korábban megszűntetett egy csoportnak), 
hogy ingerszegény a Hétszínvirág bölcsi 
udvara, hogy mindkét bölcsödében évti-
zedekkel ezelőtt vásárolt fektetőn alsza-
nak a gyermekek, amelyek korszerűtle-
nek, idejétmúltak. Ugyan ezek igazak az 
óvodák fekvőalkalmatosságaira is. Szem-
besültünk azzal, hogy igazán nagy gon-
dot jelent az, hogy mindkét oviban, ill. az 
iskolákban is nagyon nagy szükség len-
ne gyógypedagógusra, ill. fejlesztőpeda-
gógusra! Nem is beszélve a logopédus-
ról! Olyan aprónak tűnő dolgok is felme-
rültek, mint, hogy évek óta nem volt cse-
rélve a homok a gyermekjátszóban, hogy 
az óvodapedagógusok és a szülők maguk 
próbálják meg toldozni-foltozni a kerítést 
az ovik udvarán… Tulajdonképpen a te-
lepi bölcsőde gyermekeitől az épület te-
tőcseréjének köszönhetően elvették azt 
a lehetőséget, hogy esős időben friss le-
vegőn lehessenek a legapróbbak, mivel 
megszüntették azt a kis helyet, amit ad-
dig rossz idő esetén levegőzésre használ-
hattak. Sem az óvodáknak, sem a bölcső-
déknek nagyon régen nem volt lehetősége 
költségvetési összegből játékvásárlásra. 
Tulajdonképpen elmondhatjuk, hogy az 
utóbbi évek innovációit az adott intézmé-
nyek alapítványai finanszírozták. Hálás 
köszönet az alapítványok minden munka-
társának és támogatójának!

Az iskolákban a legnagyobb problémát 
az „áttanítás” okozza. Aggasztó a hely-
zet, hiszen a Széchenyiben már alig van-
nak állandó pedagógusok… Nagyon sok 
az áttanító a Telekiből. Ezt nehezménye-
zik a kollégák. Csakúgy, mint minden in-
tézmény hiányolja a saját titkárt, ill. a kar-
bantartó-fűtő jelenlétét, valamint a teljes 
körű karbantartást! A Teleki kollektívája 
örömmel indítana be – akár a következő 
tanévtől – emelt szintű sport-testnevelés 
oktatást intézményében. 

A könyvtár esetében minimálisnak tű-
nik az ott dolgozó három fő jelenléte, fő-
ként, ha arra gondolunk, hogy a városi 
könyvtáron kívül még további három ún. 

iskolai könyvtár is tartozik az intézmény-
hez, illetve, ha arra is fókuszálunk, hogy 
januártól a könyvtár áttér az ún. Corvina 
integrált könyvtári rendszerre, ami a ma-
nuális könyvtári kölcsönzést elektroniku-
san oldja meg, valamint egy országos vir-
tuális könyvtár része lesz a mi könyvtá-
runk is. Kevesen lesznek ekkora feladat-
ra.

A Családsegítő Központ válságkeze-
lő szolgáltatást szeretne beindítani, csak 
úgy, mint egy téli nappali melegedő he-
lyiség megnyitását is szorgalmazzák, va-
lamint egyfajta pályaorientáció-pályavá-
lasztás segítését városunkban.

Minden kollektíva nehezményezte az 
étkezési hozzájárulás megvonását, továb-
bá a ruhapénz minimalizálását. 

A dormándi tagintézménybe és az 
Alapfokú Művészetoktatási Intézménybe 
még nem jutottunk el, de ott is tervezünk 
látogatást. A tapasztaltakkal a bizottság 
foglalkozni kíván, természetesen a fenn-
tartói hatáskörbe tartozó kérdésekkel. A 
további felmerült problémákat a VIK ve-
zetőségének továbbítottuk.

A bizottság úgy döntött, hogy a fel-
merült problémák közül néhányat azon-
nal próbál orvosolni. Az ún. rendezvény-
tervben –amelyet az OKSB „kezel”- több 
mint 3 és fél millió fel nem használt Ft 
maradt. Ebből 1,5 milliót át kell vinni a 
következő évre egy „Leader” program-
ra. A további pénzmaradványból (mely-
hez természetesen az előirányzat ren-
delkezésre állt a 2010-es költségvetés-
ben) a polgármester hatásköréből adódó-
an előirányzat-módosítást hajtott végre az 
OKSB javaslatára, így a 841-191-es költ-
ségvetési sorról (nemzeti ünnepek szak-
feladat) átcsoportosítással átkerül közel 
egy millió Ft az alapvető önkormányza-
ti igazgatás szakfeladatra. Így vált lehető-
vé, hogy az OKSB javaslatára a bölcső-
dékben 100%-ban le lesznek cserélve a 
fektetők modern, korszerű kis ágyakra, a 
Pöttömke óvodában 40 db fektető cseré-
je valósul meg, a Hétszínvirág óvoda pe-
dig a helytakarékosság miatt jól kihasz-
nálható bútorzatot kért egyik csoportjába. 
Ennek összege kb 200 000 Ft lett volna 
anyagáron.  (Itt kell elmondanom, hogy 
eme feladat kivitelezésére az édesapá-
mat javasoltam a vezető óvónőnek, mi-
vel vele meg tudtam beszélni, hogy a bú-
tor elkészítésének munkadíját - kb. 40-50 
000 Ft - felajánlja jótékonyságból a tele-
pi bölcsőde ingerszegény udvarának gaz-
dagítására: vagyis a munkadíj fejében el-
készít adományként egy kinti játszó baba-
házat, kis paddal. Azonban, mivel ideje-
korán emiatt „kikezdték” jó apámat, a fel-
adat elvégzéséről és így a jótékonykodás-
ról hallani sem akart… Sajnálom! A bú-
tort más vállalkozó elkészíti, de így most 
ebben a formában nem lesz felajánlásból 
ingyen babaház az udvarra…)

Szintén a Bizottságunk javaslatára ka-
rácsonyi ajándékként a bölcsődék és az 

óvodák minden csoportja 20-20 ezer Ft-ot 
kapott kifejezetten játék vásárlására.

A civil kerekasztal rendezvényünk is 
jól sikerült. Sok civil szervezet jött el esz-
mét cserélni. A kérések összefésülése zaj-
lik, valamint a képviselő-testület által lét-
rehozandó civil alap koncepciójának ki-
dolgozása is. Az már szinte biztosnak 
mondható, hogy lesz városi civil alap, az 
még kérdés a költségvetés elfogadásáig, 
hogy mennyi is kerül bele, és hogy mi-
lyen módon juthatnak hozzá a civilek.

A jövő évi rendezvények tervezetét el-
készítettük, ami jóval visszafogottabb 
lesz, mint az elmúlt időszaké volt. Nem 
gondoljuk, hogy 1-1,5 millió Ft-ra van 
szükség egy városi rendezvény megszer-
vezéséhez. Mennie kell ennek sokkal ke-
vesebből is! Menni is fog!

A teljesség igénye nélkül ezek vol-
tak a legfontosabb feladataink az elmúlt 
időszakban. Jelenleg gőzerővel zajlik az 
OKSB részéről a VIK vezetői struktúrájá-
nak szervezeti átalakítása, hiszen, ameny-
nyiben az a nem titkolt közös célja a VIK 
vezetőségének és a fenntartónak is, hogy 
jól átlátható vezetői struktúrája legyen a 
mamut intézményünknek, és felelős ve-
zetők álljanak minden intézményegység 
élén, aki csak az adott intézményben fo-
lyó ténykedésért felelős, akkor elenged-
hetetlen némi változást eszközölni. A VIK 
intézményeinek élén szeptembertől pá-
lyázat útján, demokratikusan megválasz-
tott vezetők állnak majd!

Az intézményekben dolgozó munka-
társak eddigi áldozatos munkáját köszön-
jük, további hatékony, eredményes mun-
kát kívánunk mindannyiuknak!

Márkus Róbert Zsolt 
OKSB elnök

Hogy tudjunk 
egymásról!

Füzesabony Város Önkormányzata 
szeretné kapcsolatrendszerét kibővíte-
ni a településről elszármazott, a város-
hoz valamilyen kötődéssel bíró, a vá-
ros ügyei iránt érdeklődő személyek-
kel. Várjuk tehát mindazon barátok, 
hozzátartozók jelentkezését, akik a te-
lepülésről elszármazottakkal rendsze-
res kapcsolatot tartanak, és szeretnék, 
ha a város újságja hozzájuk is eljus-
son. Az elszármazott személyeket a vá-
ros nagyobb rendezvényeire is szeretet-
tel meghívnánk, szívesen fogadjuk visz-
szaemlékezéseiket, fotóikat!

A Heves Megyei Hírlap hasábjain 
megjelent tudósítás hatására is többen 
jelentkeztek a megyéből, Budapestről 
is. Az elérhetőségekkel kérem, keressék 
meg a város alpolgármesterét, Sipos 
Attilát. Tel. 70/289-1901

2011. JANUÁR
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A város 2010 év végi  
gazdálkodása és mûködése 
a PVB szemszögébôl

Az utóbbi hetekben egy nevüket fel nem 
vállaló emberek kis csoportja eseten-
ként minden valóságalapot nélkülöző ál-
lításokkal próbálta rémisztgetni és megté-
veszteni a város lakosságát. A korrekt tá-
jékoztatás érdekében közlöm a Füzesabo-
nyi Hírmondó olvasói felé az alábbi – bi-
zottságunk decemberi munkájával, és a 
városunk év végi gazdálkodásával, mű-
ködésével kapcsolatos tényeket.

December hónapban is igen aktív volt 
a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság, 
hiszen összességében több mint 50 na-
pirendi pontot tárgyalt meg, és tett ezek 
kapcsán javaslatot a testület felé. Elsődle-
ges feladatunk a város intézményi finan-
szírozásához szükséges források bizto-
sítása, és a településünk építési – város-
fejlesztési zavartalan tevékenységének tá-
mogatása az anyagi lehetőségeink szem 
előtt tartása mellett. 

Bizottságunk kiemelten ügyelt arra, 
hogy az örökölt 132.958 eFt-os hiány év 
végéig ne, vagy csak az elkerülhetetlen és 
legalacsonyabb mértékben emelkedjen. A 
pontos számokról a 2010 évi költségve-
tés elszámolásáról szóló beszámolónk el-
fogadása után, várhatóan április hónap-
ban tájékoztathatom Tisztelt Olvasóin-
kat: Az azonban már most is megállapít-
ható, hogy hiányunk zömmel a függőben 
lévő beruházások kötelezettséggel terhelt 
kiadásaival valamint az idei évben jelent-
kező kb 20 milliós normatíva csökkenés 
alapján nő, összegszerűen kb 25-35 mil-
lió Ft-tal.

Füzesabony Város 2011 évi költség-
vetésének előkészítése is elkezdődött, 
hiszen ez minden év elején kiemelt fel-
adat a szakapparátus, és az Önkormány-
zat valamennyi bizottságának, és a testü-
letének. Február 15-ig kerül majd a terve-
zet I. fordulóban történő megtárgyalásá-
ra sor. Hosszas vita után a két ÖNO jelen-
legi épületének legszükségesebb felújítá-
sa, karbantartása mellett döntött a testü-
let azok további működésének biztosítá-
sa érdekében. Erre 9.000 eFt-ot biztosított 
a testület. 

Sikerült elérnünk, hogy első alkalom-
mal nem emelkedik az ivóvíz és csatorna-
díj Füzesabonyban. Véleményünk szerint 
már így is nagyon magas terhet jelent a la-
kosság részére a szolgáltatás megfizetése, 
ezért ígéretünkhöz híven nem emeljük a 
szolgáltatás díjait 2011-ben, így az ivóvíz 
díja marad bruttó 391,25 Ft/m3, a csator-
nadíj pedig 323,75 Ft/m3. 

Sajnos a szilárd hulladék esetében már 
nem sikerült ugyanezt elérnünk, de a kap-
csolatot ez esetben is felvettük a szol-
gáltatóval, a Remondis-Tisza Kft-vel.. A 
60 literes gyűjtőedény esetében 300 Ft + 

ÁFA / ürítés, míg a 120 literes kuka eseté-
ben 365 Ft + ÁFA / ürítés lesz a szolgál-
tatás díja. Az emelés ellen Önkormányza-
tunk a szerződés által szabott korlátok mi-
att nem tudott kifogással élni. 

Figyelemmel ugyanakkor a lakosság 
terheire és tűrőképességére, Önkormány-
zatunk 2011-ben nem emeli egyik he-
lyi adóját sem! Ennek értelmében 6.250 
Ft marad a 100 m2-ig a magánszemélyek 
kommunális adója, míg 100 m2 felett és 
az 500 m2-nél nagyobb telek esetén is 
marad az eddigi 10.000 Ft adó mérték. 

Az iparűzési adó mértéke is változatla-
nul az adóalap 2 %-a marad. 

A FÜV KFT további működésének 
mikéntjéről is órákon át tárgyalt bizott-
ságunk.  Az üzleti tervvel kapcsolato-
san még több módosításra, és pontosítás-
ra vonatkozó igény vetődött fel. Ezekről 
lapzárta után születhet leghamarabb ha-
tározat. 

Elkezdődött az Egészségügyi Köz-
pont felújításának kivitelezése is, de ezt 
a héten arra járók már tapasztalhatták is. 
A munkálatokhoz Önkormányzatunk a 
36.084 eFt-os önerőt biztosítja a beruhá-
zás megvalósítása érdekében.

Karácsony másnapján a rövid idő alatt 
lehullott nagy mennyiségű csapadék kö-
vetkeztében főként a Kerecsendi -Tüzér 
– Orgona utak környékén kialakult belvíz 
veszély miatt azonna-
li beavatkozásra volt 
szükség. Megközelí-
tően 1.500 méter árkot 
kellett kiásni, amiben 
a helyi önkéntes tűz-
oltókon és polgárőrö-
kön túl a mezőköves-
di tűzoltók is nagy se-
gítséget nyújtottak. Si-
került megakadályoz-
nunk a víz elvezetése 
révén a környék ingat-
lanainak károsodását. 
A sok hó, és a nagy hi-
deg a közutak, közte-
rületek gyakran szinte 
folyamatos tisztítását, 
követelte meg. 3 vál-
lalkozó 6 munkagépe, 
valamint 20 -25 fő vé-
gezte a FÜV KFT ré-
vén ezt a munkát. 

A környezetvédel-
mi előírásoknak min-
denben megfelelő több 
száz kilogramm speci-
ális anyag került a csú-
szásmentesítés érdeké-
ben közterületeinken 
kiszórásra. Boda Mik-

lós ügyvezető tájékoztatása alapján a la-
kosság részéről közvetlenül a KFT-hez 
az utakkal kapcsolatos panaszbejelentés 
nem érkezett.

Mint az a leírtakból kitűnik, egy moz-
galmas év vége után elkezdődtek a Pénz-
ügyi és Városfejlesztési Bizottság életé-
ben az újesztendő indításával kapcsolatos 
időszerű munkák. A Köztársasági Költ-
ségvetés, és az egyes törvényi előírások 
módosulásainak ismeretében az már most 
jól látható, hogy várhatóan Önkormány-
zatunk zavartalan működtetése még na-
gyobb kihívásokat fog jelenteni 2011-ben 
a korábbi évekhez képest, de ezzel a hely-
zettel szinte minden év elején szembesül-
nie kell az önkormányzatok felelős veze-
tőinek, képviselőinek. Füzesabony eseté-
ben tovább nehezíti a gazdálkodás hely-
zetét a Füzesabonyi Hírmondó elmúlt 
számában is általam említett jelentős vo-
lumenű kötvény (hitel) megléte, hiszen 
jövőre már el kell kezdenie városunknak 
a törlesztést, és ennek alapjait már az idén 
meg kell teremtenünk! A CHF jelenlegi 
árfolyamára tekintettel, ha most kellene 
visszafizetni egy összegben a kötvényün-
ket, a kötvénytartozás értéke HUF-ban 
megközelítően 1.500.000 eFt lenne.

Jelenleg 725.974 eFt áll még rendel-
kezésünkre örökségként a volt képvise-
lő testülettől. Mindenki könnyen felmér-
heti ennek a jövőre prognosztizálható ha-
tásait. Tudásunk és lehetőségeink szerint 
intenzíven dolgozunk, hogy nehéz anyagi 
helyzetünkben is úrrá legyünk az előttünk 
álló nehézségeken és kihívásokon.

Wenczel Árpád 
a PVB elnöke

FELHÍVÁS
A 70 év felettiek szemétszállítási díj  

mentességi kérelméhez
Tájékoztatjuk a Tisztelt füzesabonyi lakosságot, hogy 
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testület-
ének 22/2010.(IV. 22.) rendelete értelmében mentesül 
a szemétszállítási díjfizetés alól azon közszolgáltatás 
igénybevételére kötelezett, aki ingatlanán egyedül él és 
70. életévét betöltötte, valamint díjhátraléka nincs vagy 
azt a kedvezményre való jogosultságára vonatkozó dön-
tés meghozataláig rendezte. 
A szemétszállítás díjfizetési mentesség iránti kérelem 
nyomtatványa Füzesabony Város Polgármesteri Hiva-
tal Szociális Irodájától (3390 Füzesabony, Rákóczi út 48. 
Fszt. 5. ajtó) ügyfélfogadási időben beszerezhető. 

A díjfizetési mentesség a benyújtott kérelem alapján, 
annak a kérelmezőnek jár, aki megfelel a rendeletben 
meghatározott feltételeknek. A mentesség a jogosult 70. 
életévét követő naptól illeti meg a kérelmezőt, határozat-
lan időre. 
Egyéb szemétszállítási díjmentességgel kapcsolatos kér-
déssel kapcsolatban segítséget nyújtanak ügyfélfogadási 
időben a Szociális Iroda dolgozói (tel.: 36/542-503)
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Tájékoztató a közfoglal-
koztatás rendszerének 
átalakításáról

A közfoglalkoztatás eddigi rendsze-
rét 2011. évtől kezdődően a Nemzeti 
Közfoglalkoztatás Programja váltja fel, 
amelynek legfőbb célja, hogy minél több 
munkára képes és kész aktív korú, szociá-
lisan rászoruló ember számára biztosítson 
munkalehetőséget. Mindez a foglalkozta-
tási és szociális tárgyú jogszabályok mó-
dosítása mellett az eddig többféle forrás-
ból finanszírozott közfoglalkoztatási for-
mák átalakulásával is együtt jár. 

A Nemzeti Közfoglalkoztatási Prog-
ram lényege, hogy pályázat keretében 
igényelhető támogatások felhasználásá-
val valósul meg, és a bürokrácia csökken-
tésével jár. A 2011-es központi költség-
vetés 64 milliárd forintot tervez fordíta-
ni erre a célra. A települési önkormány-
zatok, és az állami infrastruktúrát keze-
lő gazdálkodó szervezetek mellett a prog-
ram keretében a kis- és közepes vállalko-
zások is részesülhetnek a közfoglalkozta-
táshoz kapcsolódó támogatásból. 

2011. január 1-től megszűnt a közcé-
lú foglalkoztatás, a munkaügyi kirendelt-
ségek által támogatott közhasznú munka-
végzés és a hagyományos központi köz-
munkaprogram. A közfoglalkoztatás a 
Munkaerő-piaci Alapból kerül finanszíro-
zásra, a keret felhasználását új kormány-
rendelet szabályozza. Az új rendszer a 
munkaügyi kirendeltségekkel való szoros 
együttműködést, folyamatos párbeszédet 
feltételez, hiszen a szociálisan hátrányos 
álláskeresőkről való gondoskodás közös 
felelősségen alapul. A közfoglalkoztatás 
csak a munkaügyi kirendeltség közvetíté-
sével valósulhat meg.

Az önkormányzatoknál a közcélú 
munkavégzés támogatása 2010. dec.31-
én megszűnt. További, a közcélú munka-
végzésből fakadó esetleges kötelezettsé-
gek teljesítésére központi forrás nem áll 
rendelkezésre.

A Nemzeti Közfoglalkoztatási Prog-
ram keretében az aktív korú nem foglal-
koztatott személyek részére megállapított 
rendelkezésre állási támogatást (RÁT), a 
bérpótló juttatás (BPJ) váltja fel. A bér-
pótló juttatás összege: a mindenkori öreg-
ségi nyugdíj legkisebb összege. Az ön-
kormányzatok önrésze a bérpótló juttatás 
összegének 20%-a.

Az ellátásra való jogosultságot a tele-
pülési önkormányzat továbbra is szociális 
rászorultság alapján állapítja meg, de az 
érintetteknek az eddiginél aktívabban kell 
közreműködniük a munkakeresésben. A 
bérpótló juttatásban részesülő személy el-
helyezkedése érdekében továbbra is köte-
les álláskeresőként együttműködni a la-
kóhelye szerint illetékes munkaügyi köz-
pont kirendeltségével. A bérpótló juttatás-
ban részesülő köteles az iskolai végzettsé-

gétől és szakképzettségétől függetlenül a 
kirendeltség által felajánlott munkát – be-
leértve a közfoglalkoztatást is – elvállal-
ni. Köteles továbbá a munkaügyi központ 
által felajánlott képzési lehetőséget, vagy 
munkaerő-piaci programban való részvé-
telt elfogadni. A jogosultsági feltételek új 
eleme a saját lakókörnyezet rendben tar-
tása, amely önkormányzati rendeletben 
kerülhet szabályozásra.

A bérpótló juttatásra való jogosultsá-
got évente felül kell vizsgálni. A folyósí-
tás egy éve alatt a juttatásra jogosult sze-
mélynek legalább 30 munkanap munkavi-
szonyt – beleértve az egyszerűsített fog-
lalkoztatást, közfoglalkoztatást, közérde-
kű önkéntes munka-tevékenységet –kell 
igazolni. A jogosultsági feltétel teljesül 
abban az esetben is, ha az érintett 6 hónap 
időtartamot meghaladó munkaerő-pia-
ci képzésben, vagy munkaerő-piaci prog-
ramban vesz részt. Megszűnik a 35 év 
alatti, alapfokú iskolai végzettséggel nem 
rendelkező álláskeresők kötelező képzés-
ben való részvételi kötelezettsége.

Helyben a munkaügyi központok dön-
tenek az önkormányzatok közfoglalkoz-
tatási programjairól, új elemként a kis- és 
közepes vállalkozások is bevonásra ke-
rülnek a leghátrányosabb munkanélküliek 
közfoglalkoztatásába.

A Nemzeti Közfoglalkoztatási Prog-
ram egyik lényegi eleme, hogy közfoglal-
koztatási támogatás automatikusan nem 
jár. A támogatások csak abban az esetben 
kerülnek folyósításra, ha a támogatott ké-
pes alátámasztani, hogy a foglalkoztatás 
értékteremtő, költségigénye megalapo-
zott, garantálja, hogy bővül a munkahe-
lyek száma és mindezt ellenőrizhető, el-
számoltatható módon valósítja meg. Az 
előbbiek érdekében munkanélküliek kizá-
rólag a munkaerő-piaci szervezet közve-
títésével kerülhetnek a közfoglalkoztatá-
si rendszerbe.

A Nemzeti Közfoglalkoztatási Prog-
ram keretében megvalósuló foglalkoz-
tatás mellett a valóban munkaképes, de 
munkával nem rendelkezők bérpótló já-
randóságot kapnak. Az ellátásra való jo-
gosultságot az önkormányzat állapítja 
meg és a juttatást folyósítja. A közfoglal-
koztatás visszautasítása a törvény erejénél 
fogva automatikusan kizár a további ellá-
tásból.

A közfoglalkoztatás típusai
1. Önkormányzati rövid időtartamú 

közfoglalkoztatás (napi 4 órás munka-
idő): a települési önkormányzatok  
mindennapi közfeladatai ellátását  

segítő támogatás
Ennek keretében kizárólag a bérpót-

ló juttatásra jogosultak foglalkoztathatók. 
A települési önkormányzatok a kötelező-

en ellátandó, illetve önként vállalt közfel-
adataik ellátására igényelhetik a támoga-
tást egyszerűsített pályázati adatlapon a 
munkaügyi központ kirendeltségénél. 

A részletes szabályokat a közfoglal-
koztatás támogatási rendjéről szóló kor-
mányrendelet tartalmazza.

Az aktív korú, nem foglalkoztatott, 
bérpótló juttatásra jogosultak napi maxi-
mum 4 órás munkaidőben, legalább 2 hó-
nap, legfeljebb 4 hónap időtartamig fog-
lalkoztathatóak ebben a közfoglalkoztatá-
si formában, amelyért a minimálbér, illet-
ve a garantált bérminimum felének meg-
felelő összegű munkabérben részesülhet-
nek. Támogatásként a közfoglalkozta-
tottak munkabére és járulékai, valamint 
a dologi kiadásokkal bővített – szemé-
lyenként összeszámítható módon a mun-
kaszerződések időtartamával arányos – 
évente központilag megállapított összeg 
95%-a igényelhető. A pályázónak 5 % os 
önrészt kell biztosítania. 

Új, egyszerűsített pályázati adatlap ke-
rül bevezetésre, amely a támogatás oda-
ítéléséhez legszükségesebb adatokat, in-
formációkat tartalmazza. Megszűnik a te-
lepülési önkormányzatok „közfoglalkoz-
tatási terv” készítésének kötelezettsége. 
Így az adminisztráció csökkentésével lé-
nyegesen egyszerűbbé válik a közfoglal-
koztatás indítása. A pályázat pozitív el-
bírálását követően a pályázóval hatósági 
szerződést kell kötni, a kiközvetítés pedig 
haladéktalanul megkezdődik. A foglal-
koztató köteles a kirendeltség által közve-
tített bérpótló juttatásra jogosult álláske-
resőt foglalkoztatni, amennyiben a mun-
ka elvégzésére a foglalkozás-egészség-
ügyi vizsgálat szerint alkalmas. Erre azért 
van szükség, hogy minél kevesebb mun-
kaképes ember maradhasson egész évben 
passzív.

2. Önkormányzati huzamosabb idejű 
közfoglalkoztatás (napi 6 – 8 órás  

munkaidő): Közérdekű célok  
programszerű támogatása 

A közhasznú munkavégzés támogatása 
helyett a települési önkormányzatok, köz-
feladatot ellátó gazdasági társaságok, in-
tézmények, vagy önkormányzati társulá-
sok pályázati úton kaphatnak támogatást 
kötelezően ellátandó, illetve önként vál-
lalt közfeladataik ellátásához. A pályázat-
nak részletes leírást kell tartalmaznia ar-
ról, hogy milyen állománycsoportú mun-
kanélküliekkel, milyen költségekkel, mi-
lyen feladatot kívánnak megvalósítani. A 
pályázóknak munkatervet és ezt megala-
pozó költségvetést kell kidolgoznia.

A pályázati felhívás évente két alka-
lommal kerül meghirdetésre kirendelt-
ségenként, országosan kialakított elvek 
alapján, de a munkaerő piaci helyzetnek, 
és a helyi adottságoknak megfelelően el-
térő prioritásokkal. Egy pályázó egy nap-
tári évben több pályázatot is benyújthat. 
Ha árvíz, vagy más természeti csapás in-
dokolja, rendkívüli pályázat is meghirdet-
hető a keret terhére. 

A teljes munkaidős közfoglalkoztatás-
ba elsősorban, de nem kizárólag a bérpót-
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Belvíz elleni 
védekezés

A város önkormányzata 2006 elején 
készíttette el a Füzesabony Belterüle-
ti Csapadékvíz Elvezetési Tanulmány-
tervét, amelynek célja komplex módon 
kezelni a város területén keletkező bel-
víz problémákat. Feltérképezésre kerül-
tek az évszázados vízlevezető árkok, a 
város jelenlegi domborzati viszonyai-
nak jellemzői.

Vállalkozói munkákhoz kiviteli ter-
vekre lett volna szükség, amely viszont 
nem készült még el. 2008-ban az önkor-
mányzat egy EU pályázaton indult, de a 
milliárdos támogatást a rendszer kivite-
lezésére nem nyertük meg. 2009. feb-
ruár 20-án sajnos lejárt az önkormány-
zat birtokában lévő vízjogi engedély is, 
hosszabbítását az akkori önkormányzat 
nem kezdeményezte. Hatósági tájékoz-
tatás alapján új vízjogi engedély meg-
szerzéséhez kell folyamodnunk.

2010. decemberében is komoly prob-
lémát jelentett a Maklár, Kerecsend fe-
lől bezúduló víz a 3-as főút átvezetőjé-
nél. A polgármester haladéktalanul el-
kezdte a település É-i árokrendszeré-
nek tisztíttatását, az elhanyagolt Tűzér 
úti árok, Fácános út végén lévő leve-
zető árok karbantartását. Az önkén-
tes tűzoltók hatékony beavatkozásának 
is köszönhető, hogy akkor komoly ka-
tasztrófa helyzet nem alakult ki. Meg-
kezdődött a déli városrész vízelveze-
tő árkainak tisztítása és mélyítése is. A 
katasztrófavédelmis szakemberek köz-
reműködése mellett 2000 m hosszúság-
ban folyik az árokrendszer karbantartá-
sa az Eger-pataktól és Csincsa-ároktól 
egészen a Laskóig.

A védekező munkálatokra több 
ütemben igényeltünk támogatást a vis 
major alapból milliós nagyságrendben. 
A munkákat szigorú ellenőrzés mellett 
70 %-ban támogatják a központi költ-
ségvetésből.

Európai Uniós Forrásból 
bôvül a füzesabonyi  
Egészségügyi Központ

ló juttatásra jogosultak vonhatók be. Ab-
ban az esetben, ha a benyújtott pályázat-
ban megjelölt munkakörre a kirendeltség 
nem tud megfelelő olyan munkaerőt biz-
tosítani, aki jogosult a bérpótló juttatásra, 
akkor más álláskeresőként nyilvántartott 
személy foglalkoztatása is támogatható.

A foglalkoztatás időtartama 2 - 12 hó-
nap lehet, és napi 6 - 8 órás munkaidőben 
történik. A települések hátrányos helyze-
tével, gazdasági erejével összhangban a 
támogatás intenzitása 70-100 % mérté-
kű lehet. A munkabérek és járulékok mel-
lett a foglalkoztatással összefüggő egyéb 
költségek is érvényesíthetők a támogatás 
legfeljebb 20 %-ának mértékéig.

3. A vállalkozások közmunka  
támogatása 

A kis- és közepes vállalkozások a mun-
kaügyi központ kirendeltségéhez benyúj-
tott pályázat alapján kaphatnak támoga-
tást, ha bérpótló juttatásra jogosult ál-
láskeresőt foglalkoztatnak. A támoga-
tás csak az előző évi statisztikai állomá-
nyi létszámhoz viszonyítva többletfoglal-
koztatásra igényelhető. A támogatás leg-
feljebb 12 hónap időtartamú foglalkozta-
táshoz nyújtható, melynek mértéke elér-
heti a munkabér és járulékainak 70%-át. 

4. Országos közfoglalkoztatási  
programok

Az országos szintű pályázatos támoga-
tásokat éves programokra tervezik, mun-
kaidőkeretben történő foglalkoztatással. 
A pályáztatás és a döntés minisztériumi 
szintű. Itt valósíthatók meg az egész ága-
zatokat érintő átfogó országos közfoglal-
koztatási programok. Ez a szint fogja ösz-
sze az állami tulajdonú infrastruktúra és 
vagyonkezelés vertikumát. Az ár- és bel-
vízvédelem, a közutak, vasutak, az álla-
mi erdőterületek mellett újabb területként 
vizsgálják a megújuló energiaforrások-
hoz, és az energiatakarékossághoz kap-
csolódó közfoglalkoztatás lehetőségét. 

Az országos közfoglalkoztatási prog-
ramokban a bérek és járulékok finanszí-
rozásáról gondoskodik a foglalkoztatási 
támogatási rendszer. Együttműködéssel, 
közösen valósíthatók meg a jelentős nem-
zetgazdasági haszonnal és számottevő 
megtakarítással járó többéves projektek. 

Összegezve:
• Az új rendszer további lehetőséget 

biztosít azon kulcskompetenciákkal ren-
delkező személyek továbbfoglalkoztatá-
sára, akikre az önkormányzat hosszú tá-
von számít.

• A szakértelmet nem igénylő, minden-
napi közfeladatok ellátására a támogatás 
változatlan támogatási összeggel, ugyan-
akkor kétszer annyi személy bevonásának 
lehetőségével, továbbra is biztosított lesz 
(tervezve márciustól) az önkormányzatok 
számára.

• A Nemzeti Közfoglalkoztatási Prog-
ram támogatásaiban a korábbi időszakban 
hiányolt dologi támogatásra, eszközbe-
szerzésre is lehetőség lesz.

A Nemzeti Közfoglalkoztatási Prog-
ram megvalósítására a Munkaerőpiaci 
Alapban rendelkezésre álló forrás 2011-
ben 64 milliárd forint, az önkormányzat-
oknál a bérpótló járandóságra mintegy 48 
milliárd forint forrás jut.

Füzesabony Város Önkormányzata 2008 
–ban pályázatot nyújtott be  az ÉMOP-
4.1.1/B-2008-0001 Alapszintű járóbeteg 
szakellátás feltételeinek biztosítása a fü-
zesabonyi Egészségügyi Központban 
címmel. A pályázat a következő felada-
tokat tűzte ki: a szakrendelő intézet bőví-
tését, valamint a meglévő és új szakfel-
adatok összehangolását.  A projekt befe-
jezésével lesz egy R2 besorolású szak-
rendelő intézete Füzesabonynak, amely-
ben megtalálható lesz  a négy alapszak-
ma (belgyógyászat, szülészet - nőgyó- 
gyászat, sebészet - traumatológia, gyer-
mekgyógyászat). 

Európai Uniós forrásból az Önkor-
mányzat 259 976 402 forintot nyert, 
melyhez egy 10 %-os önrészt kell bizto-
sítani, így a projekt összköltsége 288 862 
670 Ft.

A projekt megvalósulásával az új sza-
kok megvalósítása mellett jelentős szer-
kezeti átalakítások is történnek. A tetőtér 
beépítésével új rendelők és kiszolgáló kö-
zösségi helységek, mosdók, öltözők, áll-
nak majd a dolgozók és a betegek rendel-
kezésére. Megvalósul a teljes körű aka-
dálymentesítés: lift, fotocellás ajtók, moz-
gássérült WC –k segítik a fogyatékkal élő 
embertársainkat.

Szakmai szempontból a sebészet – tra-
umatológia minimumfeltételeinek megva-
lósítása a legfontosabb, melyhez az Egész-
ségügyi központ épületében röntgen di-
agnosztikai berendezés, digitális archivá-
lás, telemedicina is elérhető lesz. Heti 2 
óra gyermekgyógyászati és 4 óra urológi-
ai szakrendelés feltételeit is megteremti a 
pályázat. Az új szakrendeléseknek köszön-
hetően nem kell Egerbe, illetve távolabbi 
városokba utazni, hogy megfelelő szakel-
látásban részesüljenek a betegek.

Az intézmény dolgozói a legmagasabb 
szakmai tudásuk szerint látják el munká-
jukat. A jelenlévő szakembereken kívül 
lehetőségünk lesz 3 szakorvost, 2 szak-
dolgozót, és 1 egyéb munkakört betöltő 
dolgozót foglalkoztatni.

Közbeszerzési eljárás keretében a be-
ruházást a Juhász 99 Kft nyerte meg. A 
munkálatok hamarosan megkezdődnek 
Juhász László úr, a kft ügyvezetőjének 
irányításával. 

Ezzel a beruházással egy valóban mo-
dern, a korszerű orvoslásnak megfele-
lő szakrendelő kerül majd átadásra a be-
tegek részére. Egy olyan megújult épület, 
amely képes kiszolgálni Füzesabony és a 
kistérség betegeit. 

Péter Szabolcs
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Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2010. november 9-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok ki-

vonata:
115/2010.(XI.09.)  határozat

Füzesabony Város Polgármesteri Hi-
vatal, Okmányiroda, Ügyfélfogadási 
rendje: Hétfő 8.00 - 17.00, Kedd szün-
nap, Szerda 8.00 - 16.00, Csütörtök 12.30 
- 17.00, Péntek 8.00 - 13.00

116/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy nem rendeli el 

a VIK Remenyik Zsigmond Gimnázium 
és Szakközépiskolában nyolc évfolyamos 
gimnáziumi osztály kialakításának előké-
szítését. 

117/2010.(XI.09.) határozat
A VIK Füzesabony Remenyik Zsig-

mond Gimnázium és Szakközépiskola 
szakképző évfolyamain 6 főben határoz-
za meg a minimum létszámot. 

118/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy elrendeli a VIK 

Füzesabony, Remenyik Zsigmond Gim-
názium és Szakközépiskolában az új 
szakképzések bevezetését: IT biztonság 
technikus, ügyintéző titkár, irodai asszisz-
tens szakképzésekre vonatkozóan.

119/2010.(XI.09.) határozat
Az önkormányzat, mint alapellátásra 

kötelezett, a Füzesabony - Mezőtárkány 2. 
számú fogorvosi körzet ellátására hajlandó 
határozatlan időre feladatellátásra vonat-
kozó megállapodást kötni a praxisjogot az 
örökösöktől megvásárló fogorvossal a ha-
tályos jogszabályok figyelembe vételével.

120/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy a következő ál-

láshelyeket véglegesen megszünteti:
- Polgármesteri Hivatal, munkakör: 

8405500 Portás
- Polgármesteri Hivatal, munkakör: 

8405100 Kézbesítő
- Polgármesteri Hivatal, munkakör: 

1421660 Ügyfélszolgálati munkatárs
Az álláshelyek megszüntetésének oka 

mindhárom esetben: feladat-átszervezés. 
A megszüntetésre kerülő álláshely 5 évig 
nem állítható vissza, csak akkor, ha a kö-
telezően ellátandó többletfeladatok szük-
ségessé teszik. Az Önkormányzat költ-
ségvetési szerveinél a meglévő üres állás-
helyeken a létszámcsökkentéssel érintett 
álláshelyeken foglalkoztatottak tovább 
foglalkoztatására nincs lehetőség.

121/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy a 2006.decem-

ber 13-i ülésén hozott 179/2006.(XII.13.) 
határozatában foglaltakat helyben hagyja, 
így a létszámcsökkentés tárgyában hozott 
döntését megerősíti és a telefonközpont 
kezelő és technikai kisegítő (kulcsszám: 
8405500) álláshelyet megszünteti.

122/2010.(XI.09.) határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a TIOP-3.1.1-09/1-2009.-0011-es számú 
VIK pályázat önrészét - 5.686.713 Ft-ot 
– biztosítja, melynek forrása 3.000 eFt a 

Polgármesteri Hivatal informatikai fej-
lesztésére elkülönített előirányzat, a ma-
radék 2.686.713 Ft a hitel előirányzat. 

123/2010.(XI.09.)  határozat
Az önk. megtárgyalta a Pénzügyi és Vá-

rosfejlesztési Bizottság javaslatát, amely a 
telepi sportpályán található műfüves futsal 
és teniszpálya ki nem fizetett költségére 
vonatkozott, és úgy határozott, hogy: 

1.) A kivitelező Harmónia Nice Light 
Kft. (Miskolc, Hunyadi út 56.) számára ki 
nem fizetett bruttó 704.000 Ft-ot nem térí-
ti meg. Ezen összeget értékcsökkenésként 
kezeli, és ezen összegből fogja megvaló-
sítani a műfüves pályák szükséges javítá-
sát más kivitelező cégek bevonásával. 

124/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy a Füzesabony, 

Rákóczi út 50. szám alatt található Műve-
lődési Ház és volt ÁMOR presszó vizes-
blokkjainak (női-, férfimosdó és WC) fel-
újítására újabb árajánlatokat kér be.

A képviselő-testület decemberi ülésén 
ismételten megtárgyalja az előterjesztést.

Ezzel egyidejűleg kérik a Füzesabonyi 
Városüzemeltetési Kft-t, hogy tegye meg 
a szükséges lépéseket a kft. keretein belül 
kőműves alkalmazására.

125/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy a Füzesabony, 

Zrínyi út 21. szám alatti épületre vonat-
kozóan a Foglalkoztatási és Szociális Hi-
vatal által végzett helyszíni vizsgálatról 
készült ellenőrzési jelentésben foglaltak-
ra figyelemmel a Zrínyi úti ellátottaknak, 
szolgáltatást igénybe vevőknek a szolgál-
tatás biztosítására haladéktalanul meg-
kezdik a hiányosságok megszüntetését, és 
a Fejlesztési alap terhére biztosított 5.600 
eFt-ot kiegészíti 6.000 eFt-ra.

126/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy a Füzesabony, 

Honvéd út 68. szám alatti épületre vonat-
kozóan a Foglalkoztatási és Szociális Hi-
vatal által végzett helyszíni vizsgálatról 
készült ellenőrzési jelentésben foglaltak-
ra figyelemmel a Honvéd úti ellátottaknak, 
szolgáltatást igénybe vevőknek a szolgál-
tatás biztosítására haladéktalanul megkez-
dik a hiányosságok megszüntetését, meg-
tervezik az akadálymentesítést, biztosítják 
a vizesblokk kialakítását, és a Fejlesztési 
alap terhére 3.000 eFt-ot biztosítanak.

127/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy a Füzesabony, Tu-

rul út 2-4. szám alatt található orvosi ren-
delők hasznosításáról később döntenek. 

Megbízzák a Füzesabonyi Városüze-
meltetési Kft-t az ingatlan lezárásával és 
a lezárás időszakonkénti ellenőrzésével.

128/2010.(XI.09.) határozat
Füzesabony Város Önkormányzatá-

nak Képviselő-testülete 2010. november 
9-i ülésén az előterjesztésben foglaltakat 
megtárgyalta, és úgy határozott, hogy

1. Az érintésvédelmi, szabványszerű-
ségi, villámvédelmi feladatok elvégzésé-
re a benyújtott árajánlatok alapján Dallos 
Ferenc vállalkozót bízza meg. 

2. A munkavédelmi-, tűzvédelmi áta-
lánydíjas szolgáltatás elvégzésére a be-
nyújtott árajánlatok alapján a Varga & 
Markó Kft-t szolgáltatót bízza meg, 
30.000 Ft + ÁFA/hó szerződésben foglalt 
összegért. 

Mindkét feladat elvégzésére a for-
rás rendelkezésre áll, a képviselő-testü-
let egyben felhatalmazza a polgármestert 
a szerződések megkötésére.

129/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy a Teleki Blanka 

Általános Iskola Tornacsarnok emeleti öl-
tözőnél jelentkező beázások kijavítása a 
Lindab LWT javító csavarokkal kerüljön 
megoldásra és a javítás elvégzésével Ve-
res Kálmán füzesabonyi vállalkozót bíz-
za meg. 

130/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy a következő 

táblázat szerint hozzájárul a 3/2010.
(III.02.) Füzesabony Város Önkor-
mányzatának 2010. évi költségvetésé-
ről szóló rendelet 4. § (14) bekezdésé-
ben foglalt 5%-os zárolás feloldásához. 
A Képviselő-testület elrendeli a megfe-
lelő előirányzati sorokra történő visz-
szavezetését 35.487 eFt összegnek, to-
vábbá hogy a fennmaradó összeg, azaz 
26.324 eFt hitel előirányzat csökkenté-
sére kerüljön felhasználásra.

A Polgármesteri Hivatal esetében az 
5%-os zárolás összege 31.172 eFt, az elő-
irányzati sorokra visszahelyezett összeg 
18.897 eFt, hitel csökkentésre fordítható 
12.275 eFt. A Városi Intézményi Központ 
esetében az 5%-os zárolás összege 30.639 
eFt, az előirányzati sorokra visszahelye-
zett összeg 16.590 eFt, hitel csökkentés-
re fordítható összeg 14.049 eFt. Mindösz-
szesen az 5%-os zárolás összege 61.811 
eFt, az előirányzati sorokra visszahelye-
zett összeg 35.487 eFt, hitel csökkentésre 
fordítható összeg 26.324 eFt.

131/2010.(XI.09.)  határozat
Megtárgyalta a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a ka-
rácsonyi fénydekorációs eszközök pályá-
zatára, valamint az ahhoz szükséges ön-
erő biztosítására vonatkozott, és úgy ha-
tározott, hogy 2010. évben nem nyújt be 
pályázatot. 

132/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy elfogadja a Szil-

vásváradi Ifjúsági tábor bérleti szerződé-
sének felmondását a Juhász ’99 Kft. ré-
széről, illetve eltekint a három hónapos 
felmondási időtől.

A képviselő-testület a szilvásváradi  
448/5 helyrajzi számú 6350 m2 belterü-
leti ingatlan és a rajta felsorolt épületek 
bérleti jogának árverésen történő meg-
hirdetését elfogadja, és a kikiáltási árat 
2.500.000 Ft + ÁFA/évben  állapítja meg. 
A bérlőnek kötelezettségként előírásra ke-
rül, hogy 100 fő, füzesabonyi oktatási in-
tézményben tanuló gyermek ingyenes 
táboroztatását 7 napra biztosítania kell 
évente a nyári szünetben. A bérleti szer-
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ződést határozott időre, 2 évre kell meg-
kötni a bérlővel.

133/2010.(XI.09.)  határozat
Megtárgyalta a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a 
Tisza-Tarna-Rima-Mente Fejlesztéséért 
Közhasznú Egyesület, valamint a Füzes-
abony Rákóczi út 87. szám és Rákóczi 
út 42. szám alatti ingatlanok képviseleté-
re jogosult személyről szólt, és úgy hatá-
rozott, hogy a képviselő testület felhatal-
mazza Sipos Attila alpolgármestert, hogy 
a Tisza-Tarna-Rima-Mente Fejlesztéséért 
Közhasznú Egyesület ülésein az önkor-
mányzatot képviselje.

A képviselő-testület felhatalmazza to-
vábbá Sipos Attila alpolgármestert a Fü-
zesabony, Rákóczi út 87. szám és Rákó-
czi út 42. szám alatti ingatlanok vonatko-
zásában Füzesabony Város Önkormány-
zat képviseletére.

134/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy értékesíteni kí-

vánja a Ford Mondeo típusú IFY-185 for-
galmi rendszámú gépjárművet nyílt árve-
résen. A gépjármű kikiáltási ára a Pénz-
ügyi és Városfejlesztési Bizottság által 
megállapított 1.200.000 Ft.

135/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy Füzesabony Vá-

ros Önkormányzatának tulajdonában lévő 
gépjárművek kötelező felelősség biztosítá-
sát megpályáztatja. 2011. évre vonatkozó-
an legalább 3 biztosítási ajánlatot kér köz-
vetlenül a biztosító társaságoktól, illetve 
más biztosító társaságok ajánlatát is befo-
gadja, majd azok alapján a 2010. december 
havi ülésen dönt a képviselő-testület. 

Az alábbi három biztosító társaság-
tól kérnek be ajánlatot: Allianz Hungária, 
Generali Providencia és Groupama. 

Az ajánlatok beérkezési határideje: 
2010. december 6. 12.00 óra.

A beérkezett ajánlatok bontására a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
decemberi ülésén kerül sor.

136/2010.(XI.09.) határozat
Úgy határozott, hogy Füzesabony Vá-

ros városszintű vagyonbiztosítása tárgyá-
ban 2011. évre vonatkozóan legalább 3 
biztosítási ajánlatot kér közvetlenül a biz-
tosító társaságoktól, illetve más biztosí-
tó társaságok ajánlatát is befogadja, majd 
azok alapján a 2010. december havi ülé-
sen dönt a képviselő-testület. 

Az alábbi három biztosító társaság-
tól kérnek be ajánlatot: Allianz Hungária, 
Generali Providencia és Groupama. 

Az ajánlat terjedjen ki az alábbiakra:
- a biztosítandó vagyonkör: valameny-

nyi vagyonra együttesen terjedjen ki,
- a biztosítási érték a 2010. évi beruhá-

zások összegével növekedjen,
- a biztosító kockázatvállalása terjed-

jen ki elemi és természeti kárra, üvegkár-
ra, tűzkárra, betöréses lopás elleni biztosí-
tásra, vezetékes-víz kárra.

- az ajánlatok beérkezésének határide-
je: 2010. december 6. 12.00 óra.

137/2010.(XI.09.) határozat
Megtárgyalta a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a 

„Füzesabony ünnepi fényei 2010. év” 
című pályázati kiírásra vonatkozott, és 
úgy határozott, hogy a képviselő testü-
let 5/2009.(II.11.) rendeletében foglaltak 
alapján 2010. évben is meghirdeti a pá-
lyázatot. 
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2010. november 26-i 
rendkívüli, nyilvános ülésén hozott ha-

tározatok:
139/2010.(XI.26.) határozat

Úgy döntött, hogy felhatalmazza a pol-
gármestert a Dr. Albach Mariann házi 
gyermekorvossal az 1. számú gyermekor-
vosi körzetben történő helyettesítési szer-
ződés megkötésére határozott ideig 2010. 
december 1. napjától 2010. december 
31.napjáig bruttó 420.000 Ft-ért. 

Felhatalmazza a polgármestert arra, 
hogy Dobi Imrénét asszisztensként fog-
lalkoztassa a füzesabonyi 1. számú gyer-
mekorvosi körzetben határozott ideig a 
jogszabályokban előírt helyettesítésre vo-
natkozó óraszámban 2010. december 1. 
napjától 2010. december 31. napjáig brut-
tó 120.000 Ft-ért a gyermekorvossal azo-
nos heti óraszámban.

Felhatalmazza továbbá a polgármes-
tert az előterjesztésben foglaltak szerint 

az esetlegesen felmerülő gyógyszer és 
közüzemi számlák kifizetésére, valamint 
az ÁNTSZ hiánypótlásában foglaltak tel-
jesítésére

140/2010.(XI.26.) határozat
Úgy döntött, hogy felhatalmaz-

za a polgármestert a Kabáczy és Társa 
Humánegészségügyi Korlátolt Felelős-
ségű Társasággal történő feladatellátási 
szerződéskötésre az 1. számú gyermekor-
vosi körzetben határozatlan ideig az OEP 
finanszírozás fejében 2011. január 1-től.

141/2010.(XI.26.) határozat
Úgy döntött, hogy felhatalmazza a pol-

gármestert a Dr. Bakacsi Zsuzsannával 
történő helyettesítési szerződés megköté-
sére a 2. sz. fogászati körzet ellátására ha-
tározott ideig 2010. december 1. napjától  
2010. december 31. napjáig.

Felhatalmazza továbbá a polgármestert 
arra, hogy Varga Lászlónét asszisztens 
megbízási szerződésének meghosszab-
bítására határozott ideig 2010. december 
1-től december 31. napjáig a fogorvossal 
napi 8 órában bruttó 100.000 Ft-ért.

Felhatalmazza a polgármestert az eset-
legesen felmerülő gyógyszer költségek 
viselésére.

Közmeghallgatások,  
fogadóórák

Tájékoztatásul közöljük a tisztelt lakossággal, hogy Füzesabony Város Önkormány-
zata 2011. 1. félévben az alábbi időpontokban tervez közmeghallgatást, ill. a képvi-
selői fogadóórák rendje a következő:
Közmeghallgatás időpontja 1. félév: 

2011.márc. 3. csütörtök 17 óra, Teleki Blanka Ált. Iskola, 
2011.márc.10. csütörtök 17 óra Művelődési Központ

Sipos Attila alpolgármester fogadóórája keddenként 9.30 – 12.00 között (tel. 542-507; 
70/289-1901)
Képviselői fogadóórák az 1. félévben, mindig pénteken, 16-17 óra között:

Jan. 21. Teleki Blanka Ált. Isk.: Tóthné Veres Noémi, Bíró Imre
Febr. 18. Könyvtár: Balsai Tamás, Kádas Imre, Valyon István
Márc. 25. Teleki Blanka Ált. Isk.: Wenczel Árpád, Márkus Róbert, Valyon István
Ápr. 22. Könyvtár: Márkus Róbert, Wenczel Árpád
Máj. 20. Teleki Blanka Ált. Isk.: Tóthné Veres Noémi, Kádas Imre
Jún. 24. Könyvtár: Balsai Tamás, Bíró Imre

Polgármesteri Hivatal, tel. 542-500,  
központi e-mail: postmaster@fuzesabony.axelero.net

Civil szervezetek,  
pályázzatok!

A Füzesabonyi Kistérségi Civil Ta-
nács minden hónap utolsó szerdá-
ján Kistérségi Civil Fórumot tart. 
Várjuk mindazon civil szervezete-
ket, akik Füzesabonyi Kistérségben  
működnek.

A következő találkozó: 2011. Ja-
nuár 26. Szerda 17.00 óra. Hely-
szín: Füzesabony, Művelődési Ház 
Kisterme (3390 Füzesabony, Rá-
kóczi út 50. ) Téma: Nemzeti Civil 
Alapprogram 2011-es pályázati le-
hetőségei.

Idén is ajánlja fel adója 
1%-át Óvodánknak!

A Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány ku-
ratóriuma arra kéri mindazokat, akik sze-
retnék Óvodánkat támogatni, hogy SZJA 

1%-át ajánlják fel  gyemekeink érdekében. 
A befolyt összeget szeretnénk olyan igényes, 

színvonalas gyermekműsorok szervezésé-
re fordítani, amelyek maradandó élmény-

nyel ajándékozzák meg óvodásainkat. Kér-
jük adóbevalláskor a befizetett adójának 

1%-ával támogassa alapítványunkat, hogy 
megvalósíthassuk céljainkat!

Alapítványunk adószáma: 8589506-1-10
Kedvezményezett neve: Füzesabonyi 

Hétszínvirág Alapítvány
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Ünnepi fények
Füzesabony Város Önkormányzata pályázatot hirdetett az 
5/2009 (II.11.) számú rendeletében foglaltak alapján „Füzes-
abony ünnepi fényei” címmel a város szépítése, a kulturált 
környezet kialakítása érdekében, 3 kategóriában:

a.) Lakossági családi házas kategória
b.) Lakossági társasházi kategória
c.) Gazdálkodó egység kategória
A pályázatra történő jelentkezéseket december 6-ig lehe-

tett benyújtani az önkormányzathoz.
A  Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság értékelte a pá-

lyázott helyszínt, mely alapján a következő eredmények szü-
lettek:

Lakossági családi házas kategóriában 
1. helyezést ért el: Márky József, Füzesabony, 
Nagyszohoda út
2. helyezést ért el: Kós Ferenc, Füzesabony, Turul út
3. helyezést ért el: Füzesi Hajnalka, Füzesabony, 
Kisszohoda út
Társasházi kategóriában nem érkezett pályázat.
Gazdálkodó egység kategóriában nyertes a Gál & Gál Bt. 

Virágkereskedés.
A nyereményeket 2011 első képviselő-testületi ülésének 

keretében vehették át a nyertesek. Ezúton gratulálunk és az 
idén is pályázásra biztatjuk őket!

Nyugdíjasok  
karácsonya

Mint minden évben, Füzesabony Város Önkormányzata 
idén is kis ünnepséggel kedveskedett a város intézményeiből 
nyugdíjba vonult volt munkatársaknak. A karácsony előtt pár 
nappal összehívott rendezvényen fellépett a Pöttömke Óvo-
da Szilva csoportja és a Művelődési Házban működő hip-hop 
tánccsoport. Gulyás László polgármester úr nyitó gondolatai 
után Sipos Attila alpolgármester úr tartott beszédet. Beszédé-
ben hangsúlyozta, hogy milyen sokat tanulhattunk a most már 
nyugdíjba vonult volt kollégáktól és mennyire fontos, hogy 
van lehetőség összegyűlni és beszélgetni velük. A meghitt 
hangulatú találkozót vacsora zárta.

Poczok Tímea

Betlehemi láng
A betlehemi Születés templomában meggyújtott, a szeretetet és 
a békét szimbolizáló, a településeinkre, templomainkba, csa-
ládjainkhoz eljuttatott, karácsony napjáig égő láng összekö-
tő kapocs közösségeink, magyar családjaink számára, továbbá 
jelképezi, hogy a lánghoz hasonlóan a békét is embertől embe-
rig kell továbbítani.

 A Magyar Önkormányzatok Szövetsége az idei esztendő-
ben is ünnepélyes keretek között adta át a Betlehemi Lángot a 
megjelent önkormányzati vezetőknek. A gödöllői polgármes-
teri hivatal zsúfolásig megtelt földszinti tanácstermében kultu-
rális műsor kíséretében tartott ünnepi rendezvényen vették át a 
résztvevő önkormányzati vezetők a béke szimbólumát jelentő 
lángot, hogy továbbvigyék az általuk vezetett településre, an-
nak templomaiba, és az ott élő családokhoz. Füzesabony vá-
rosát Sipos Attila alpolgármester és Szemenyei Péter plébános 
képviselte.

Poczok Tímea
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Civil karácsony
2010. december 18-án Füzesabony Város Önkor-
mányzatának OKS bizottsága több civil szervezettel 
együtt civil karácsonyt szervezett. 

Ennek a rendezvénynek célja többek között az 
volt, hogy egy alkotóműhely keretében az érdeklődő 
gyerekek díszeket készítsenek a város karácsonyfájá-
ra, majd a különböző csoportok bemutatkozó produk-
cióit együtt nézhessék meg. A gyerekeket és a felnőt-
teket egész nap friss kalács és kakaó várta. 

Hagyományteremtő szándékkal „Süt a mama, sü-
tök én is” elnevezéssel sütemény és mézeskalácssütő 
versenyt hirdettünk. A versenyre kb 30-an neveztek, 
de volt aki többféle finomsággal indult, így a szakér-
tő zsűri 50 süteményt és mézeskalácsot kóstolt. A zsű-
ri tagjai a következők voltak: Hajnal Gyuláné, Hajnal 
Gyula, Juhász Sándorné, Tajcs Gabriella. 

A délután folyamán az érdeklődők megnézhették a 
Pöttömke Óvoda Szilva csoportjának, a Hétszínvirág 
Óvoda Hagyományőrző csoportjának, a VIK Alapfo-
kú Művészeti Iskola diákjainak, valamint a Művelő-
dési Ház hip-hop tánccsoportjának műsorát. A kiscso-
portok bemutatkozását követően Nagy Csaba hegedű-
művész szerepelt, majd a Cantando Kamarakórus ka-
rácsonyi előadása zárta a templomban.

A sütiverseny végeredménye:
Mézeskalács kategória: Gyermekek: 1. 

Hétszínvirág Óvoda. Felnőttek: 1. Farkas Judit. Kü-
löndíj : Pásztor Boglárka

Sütemények: 1. Szekeresné Magda Brigitta, 2.  
Novákné Márton Katalin, 3. Márkus Joachimné.      
Különdíj: Poczok Barnabásné.

Poczok Tímea

Látogatás a Duropack Kft. 
füzesabonyi gyárában

A Duropack Kft. füzesabonyi gyáregységében lázasan készül-
tek a minden évben megrendezésre kerülő vevőtalálkozóra. Idén 
hullámpapírtéglákból épült, berendezett labirintussal mutatták 
be a hullámpapír felhasználásának sokszínűségét. 

A labirintus gyermekrajzokkal való életre keltésére kaptak 
meghívást a Pöttömke Óvoda Dinnye csoportosai. Látogatásun-
kat megelőzte hírünk, miszerint a csoport egy része angolul ta-
nul, így a labirintusfestésre a beugró: angol dalok éneklése volt. 
Az ovisok nagyszerűen megoldották a felkérést, egymást segítve 
énekeltek sok-sok játékos, angol dalocskát mindenki legnagyobb 
örömére. Ezt követte az igazi munka, egy kb. 10 méter hosszú fal 
gyermekrajzokkal való befedése, mely elsőre igen nagy feladat-
nak tűnt. Viszont a végeredmény magáért beszél, csodaszép raj-
zokkal teltek meg a falak, mely nemcsak a gyerekek, de a gyár-
ban dolgozó valamennyi dolgozó tetszését elnyerte. Ezt követő-
en egy közös fát festettünk, melynek leveleit a gyerekek és a részt 
vevő felnőttek tenyérlenyomatai adták. Ebben a feladatban a fel-
nőttek is ismét gyerekekké válhattak, örömmel választottak ma-
guknak színt és nyomták tenyerüket a falra.  Természetesen most 
sem maradhatott el az ovisok megvendégelése, gyümölccsel és 

rágcsálnivalókkal. 
A szervezést és le-

bonyolítást Szegediné 
Lökös Ildikónak a 
Duropack Kft. mun-
katársának, a kiuta-
zásunkat pedig Már-
kus Róbert Zsolt kép-
viselőnek köszönhet-
jük. Mindkettőjüknek 
köszönet érte!

N. Heni

Adventi események a 
Hétszínvirág Óvodában

Mikor elérkezünk az év utolsó hónapjához-decemberhez, az ad-
vent időszakához, tudatosul bennünk, hogy közeledik az év leg-
szebb, legmeghittebb ünnepe: karácsony. A karácsonyt megelőző 
hetekben lázasan tervezgetjük az ünnepi menüt, választjuk ki az 
ajándékokat, amelyek szenteste a feldíszített fa alatt várják család-
tagjainkat. Igyekszünk, hogy minél tökéletesebb legyen ez a nap.
Óvodánkat is áthatta ez az izgatott, lelkes készülődés. A csoport-
szobákat ünnepi díszbe öltöztettük, adventi koszorúkat készítet-
tünk, mézeskalácsot sütöttünk. 2010-ben több új – reméljük ha-
gyományteremtő – módját is választottuk a várakozás időszaká-
nak. Péntekenként az óvodánk aulájában közösen gyújtottuk meg 
a nagy adventi koszorún a gyertyákat, melyre mindig egy-egy 
csoport készül versekkel, énekekkel. December 2-án a Füzesabo-
nyi Hétszínvirág Alapítvány támogatásával „Adventi vásár”-t ren-
deztünk. Nagyon jó  eredménnyel zártuk a rendezvényt, 179.205 
Ft lett a tiszta bevétel. Örültünk neki nagyon. A befolyt összeget 
az alapítvány az óvoda játékeszköz készletének gyarapítására for-
dítja. Az 1%-kal kapcsolatos bonyodalom is szerencsésen megol-
dódott. Az APEH-kal való hosszas huzavona után végül mégis át-
utalták az 1 ‚% bevételét 342.800 Ft-ot. 

 A karácsony azonban nem csak erről szól. Ennél többet jelent 
ez az ünnep. Adventben felkészítjük szívünket, lelkünket a cso-
dára: Jézus születésére, hiszen ez a szenteste legfontosabb üze-
nete. Arra kell törekednünk, hogy advent során nyissuk ki a szí-
vünket, forduljunk barátsággal, szeretettel embertársaink felé, 
nyújtsunk segítő kezet az elesettek számára. Mindannyian sze-
retnénk szeretet légkörében, biztonság érzetével, a magasztos 
pillanatokat minél tovább őrizve megélni 2011 hétköznapjait is.
A Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde dolgozói és a gyermekek ne-
vében szent karácsony ünnepe után nagyon boldog új évet kívá-
nok minden kedves olvasónak!

Stemlerné N. Mária óvónő
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Élet a Széchenyiben az  
adventi  idôszakban

Az alsó tagozatos tanulók izgalommal, és 
szeretettel készültek az ünnepekre. Az is-
kolai programokban szívesen vettek részt 
és aktívan bekapcsolódtak.

November hónapban a 3-4. osztályos 
tanulók játékos fogászati vetélkedőn mér-
hették össze tudásukat. A 4.a osztály négy 
fős csapata nyert. Tagjai: Jakab Fanni, 
Káli Andrea, Vermes Szabolcs, Gergely 
Kiara. Gratulálunk nekik.

A 4. osztályos tanulók Mesevár, és 
Mézengúzok csapata Dormándon Me-
sevetélkedőn vett részt. Nagyon színvo-
nalas, és érdekes vetélkedő keretében is-
merkedhettek a mesehősökkel. A vetélke-
dőn a Mézengúzok csapata III. helyezést 
ért el. Gratulálunk a csapatnak. Csapatta-
gok voltak, Bíró Loretta, Casarini Fanny, 
Káldi Zsanett, Veres Botond. 

Az alsó tagozatos osztályok színházlá-
togatáson vettek részt Egerben a Gárdo-
nyi Géza Színházban. La Fontaine Állat-
mesék című darabját tekintették meg. 

November hónap utolsó hétfőjén a szü-
lők és a pedagógusok, fogadóóra keretében 
találkoztak egymással, hogy a félévi hajrá-
ban a legjobbakat hozzák ki a gyerekekből. 

Az alsó tagozatos játékos sportvetélke-
dő körzeti döntőjén I. helyezést értek el. 
Gratulálunk a csapatnak és a felkészítő ne-
velőnek, Krizsán Tibornénak. A csapat tag-
jai: 2.a:  Halász Róbert, Vasvári Dominik. 
3.a:  Demeter Lili, Nagy Ákos, Ha-
lász Szabolcs. 3.b: Szekeres Blanka, Ha-
lász Franciska, Trungel Patrik. 4.a: Pádár 
Barbara,Jakab Fanni, Wattmann Péter, Fü-
zesi Szabolcs, Horváth Milán 4.b: Casarini 
Fanny, Szabó Luca, Bíró Loretta

A télapó érkezését osztálykeretben ün-
nepelték meg az alsó tagozatos osztá-
lyok. Kis műsorral, vetélkedővel, ének-
kel, tánccal készültek. Nagyon jól érezték 
a gyerekek magunkat a „Télapó bulin.”

A 3.a  osztályos tanulók és szüleik ma-
dáretetőt készítettek, és ezekből kiállítást 
rendeztünk az iskola aulájában. 

Az iskola ünnepi dekorációba öltözött 
az adventi időszakban. Az iskola neve-
lői délutánonként kézműves programokat 
szerveztek tanítványaiknak. Volt karácso-
nyi képeslap, mécses, ajtódísz, angyal-
ka, fényképtartó, jégvirág, mikulásvirág, 
montázs képeslap, fenyődísz, lánc készí-
tése. Az ünnepi készülődésben, meghitt 
karácsonyi zene szólt. Köszönjük a neve-
lők, és a gyerekek aktív részvételét. 

A 4. osztályosok az iskolai közös ka-
rácsonyi ünnepségre versekkel, jelenetek-
kel, tánccal, zenével készültek. A meghitt 
ünnepség, a szeretetről, az együttlétről és 
a családról szólt.

„Karácsony ünnepén az a kívánságom,
legyen boldog mindenki ezen a világon.
Itt is, ott is, mindenütt, 
legyen olyan béke,
mint amilyen bent lakik
 az emberek szívében.”   

A szülők segítettek a szép díszlet, a Mé-
zeskalács-ház, a négy évszak fájának elké-
szítésében, és az ünnepi dekorálásban. Kö-
szönjük a kedves szülők segítségét! 

Köszönetünket szeretnénk kifejezni az 
iskolai alsós tábor szponzorálásáért az Irka-
Firka Papírbolt vezetőjének Veresné Tóth 
Ágnesnek, és a Papírusz vezetőjének Ligeti 
Ágnesnek, továbbá köszönjük Szűcs Orso-
lya táborunknak nyújtott segítségét is. 

Matematika tantárgyból a tehetséges 
tanulóink kamatoztathatják tudásukat, 
hisz a Zrinyi Ilona matematikai versenyre 
most lehetett nevezni.

Egerfarmoson januárban megrendezés-
re kerülő versmondó versenyre a jelentke-
zés ebben a hónapban történik. Tréfás ver-
sek, állatok, növények című témakörben.

Iskolánk 7. osztá-
lyos tanulói novem-
berben ellátogathattak 
Egerbe, a Varázstorony-
ba, és részt vehettek a 
Kerekasztal társulatának 
érdekes színházi – neve-
lési programjában. A Va-
rázstoronyban találha-
tó Varázsteremben érde-
kes kísérleteken keresz-
tül ismerkedhettek meg 
alapvető fizikai jelensé-
gekkel. A Planetárium-
ban a csillagos eget, a 
Naprendszer bolygóinak 
mozgását tekinthették 
meg élményszerű programok segítsé-
gével. A Camera Obscurában a Hell 
Miksa által tervezett berendezésen ke-
resztül a várost figyelhették meg kö-
zelebbről a besötétített terem közepén 
lévő asztalra kivetítve. A panoráma 
teraszon a kilátásban gyönyörködhet-
tek. A Csontketrec című történeten ke-
resztül az otthon, szabadság, felelős-
ség témakörét vizsgálhatták meg egy 
olyan előadáson keresztül, mely tük-
rözi a minket körülvevő világot.

2010. november 16-án a 8.a és 8.b 
osztály tanulói pályaválasztási kiál-
lításon vettek részt az egri Körcsar-
nokban. A program során 20 középiskola 
és a régióban működő felsőoktatási intéz-
mény mutatkozott be. A tanulók hasznos 
információkat szerezhettek az egyes isko-
lák által kínált továbbtanulási lehetőségek-
ről, speciális képzési formákról. Teszteket, 
rejtvényeket fejthettek meg, melyekért ap-
róbb tárgyjutalmakat nyertek. A Kereske-
delmi és Iparkamara közreműködésével 
részt vehettek üzemlátogatásokon is. Ta-
nulóink betekintést nyerhettek a Hotel Fló-
ra, Kurdi Pékség, Schoen+sandt Hungary 
Kft. és az Egri  TISZK munkájába. Így is-
merkedhettek az elektronikai, nyomdaipa-
ri, szállodaipari- közgazdasági, gépipari és 
a pék- cukrász szakmák által kínált lehető-
ségekkel.

 Versenyeredmények:
Az OÁTV angol verseny iskolai for-

dulójának eredménye: I. Hegedűs Bence  
8.a, II. Oszkocsil Evelin 8.b III. Horváth 
Luca 8.b, IV. Székely Eszter 8.a

A Szilágyi Erzsébet Gimnázium ma-
gyar versenyének II. fordulójába ju-
tott Kozik Emese 8.b osztályos tanuló. 
A Santa Maria Gimnázium szavalóverse-
nyén Toldi Eszter 7.b és Nagy Bence Ta-
más 8.a osztályos tanulók szerepeltek. 

A Neumann János Középiskola által 
meghirdetett versenyeken is több tanuló 
képviselte iskolánkat. Kocsis Patrícia 8.b 
matematikából jutott be a II. fordulóba. 
Hegedűs Bence 8.a, Oszkocsil Evelin 8.b 
az angol nyelvi versenyen tantárgyi dicsé-
retet kapott. Nagy Bence Tamás 8.a német 
nyelvi versenyen VI. helyezést ért el, így 
őt meghívták a december 17-i ünnepélyes 
eredményhirdetésre és díjátadóra, melyen 
a különböző tantárgyak első 10 helyezett-
jei vehettek részt.

Rendhagyó énekórát tartott iskolánkban 
Nyíregyházáról érkezett Nagy Csaba tá-
rogatóművész. Előadásában felelevenítet-
te a kuruc korszak, a Rákóczi szabadság-
harc idejét. A muzsikát összekötötte a tör-
ténelemmel, így szavakban és a zene szár-
nyán utazhattunk vissza az időben. Kivá-
ló dallamokat és történelmi visszatekintést 
kaphattak tanulóink az előadás folyamán.
Örvendetes hír

A 2010-11. országos Citibank Isko-
latámogatási Programban a Citibank 
és a Junior Achievement Magyaror-
szág támogatásával a tanulóink gaz-
dasági oktatásának elősegítése érdeké-
ben adományozott támogatás összérté-
ke 665.000.-Ft.
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A támogatásként adományozott cso-
mag tartalma: 1 db laptop tartozékaival 
110.000.-ft, 1 db projektor tartozékai-
val 125.000.-ft, angol, informatika, kom-
munikáció, matematika oktató DVD cso-
mag: 170.000.-ft, gazdasági oktató anya-
gok, ill. komlex gazdasági oktató rend-
szer 260.000.-ft. 

Ez úton szeretnénk megköszönni a Ju-
nior Achievement Magyarország ügyveze-
tő igazgatójának Gergely Orsolyának, és a 
Citibank-nak, hogy támogatta iskolánkat.

 Békés, boldog új esztendőt kívánunk 
minden tanulónknak és szüleiknek!

Telekes Lászlóné – Lőrinczné Antal Judit 
munkaközvez., Turóczi Ilona integyvez.h.

A Telekiben  
történt 2010. végén

A 8.a és 8.b osztályok november 16-án pá-
lyaválasztási kiállításon vettek részt Eger-
ben, a Kemény Ferenc Sportcsarnokban. 
Vezető tanárok Sulyok István tanár úr és 
Bernát Melinda tanárnő voltak. A helyi 
Munkaügyi Központ külön buszt biztosí-
tott az utazáshoz. Az ünnepélyes megnyi-
tó után a különböző iskolák standjainál tá-
jékozódhattak a gyerekek a pályaválasztá-
si lehetőségekről. Színes, érdekes progra-
mok várták őket, amely hozzájárult a fia-
talok sokszor bizony nem könnyű dönté-
sének meghozatalához. Sokféle szakmák 
fortélyait próbálhatták ki, szakértő tanárok 
és kedves, segítőkész diákok fogadták a ta-
nulóinkat. A kiállítás élményei, tájékozta-
tói nagyban hozzájárultak tanulóink isko-
laválasztásához. Így lassan azokban a gye-
rekekben is kialakult a végleges pálya-
kép, akik eddig bizonytalanok voltak. Ta-
pasztalatokkal, tájékoztató kiadványokkal 
és számtalan lehetőség izgalmával tértek 
vissza egy tartalmas nap végén.

November 12-én a felső tagozatosok 
számára informatikavetélkedőt rendezett 
a diákönkormányzat. A gyerekek nagyon 
élvezték a játékos feladatokat. Az 1. he-
lyezést a 8. b osztályosok csapata, a 2. he-
lyezést a 6.b osztályosok csapata és a 3. 
helyezést a 6.a osztályosok csapata érte 
el. A több mint egy órás vetélkedő után 
este 8 óráig tartott a diszkó.

A nyolcadik osztályosok pályaválasz-
tását segítette a diákönkormányzat a Pá-
lyaválasztási Fórum rendezésével. Nagy 
előkészületek előzték meg a rendez-
vényt, hiszen felmértük, hogy mely kö-
zépiskolákból szeretnének tanulókat hív-
ni, majd elkészítettük a meghívókat. No-
vember 26-án délután 3 órakor kezdődött 
a rendezvény, melyen több mint tíz, volt 
Telekis diák mutatta be a középiskoláját 
diákszemmel a hetedik, nyolcadik osztá-
lyosok számára. Az összejövetelen részt 
vett még a Bornemissza Gergely Szakkö-
zép-, és szakiskolából a pályaválasztási 
felelős tanárnő is.  A beszámolókat egy jó 
hangulatú kötetlen beszélgetés zárta, me-
lyen finom kekszekkel, üdítőkkel vendé-
geltük meg a résztvevőket.

A diákönkormányzat december 3-án a 
Mikulás délelőtt keretében útnak indította 
a télapóját négy krampuszával, akik meg-
látogatták az osztályokat és szaloncukrot 
osztogattak minden Telekis diáknak.

November elején szokás szerint meg-
rendezésre került az egészségnevelési ve-
télkedő, melynek szervezője és lebonyo-
lítója Czakóné Püspöki Ilona volt. A zsű-
rizésben segítségére volt Vincze Lászlóné 
kolléganő. A vetélkedőre a második, har-
madik és negyedik évfolyam osztályai ál-
lítottak ki egy-egy csapatot. A versengés 
jó hangulatban zajlott, érdekes feladatok-
ban mérhették össze tudásukat a kicsik. 
Bár a játékban mindenki nyert, győztes-

ként a 3. b-sek kerültek ki, név szerint 
Atkári Balázs, Bárány Zsófia, Lóczi Bog-
lárka és Tóth Viktória. A gyerekek öröm-
mel vitték haza a jutalmakat.

Dormándon ebben az évben is megren-
dezésre került a nagysikerű „Mesehét”, 
melynek kiemelkedő programja a jelmezes 
mesevetélkedő volt. A versenyben a Szé-
chenyi, a Teleki és a dormándi iskola ne-
gyedikesei vettek részt. Változatos, érde-
kes feladatok tették színessé a vetélkedőt. 
A szervezők mindenre gondoltak. Egyrészt 
remekül szórakoztunk, másrészt finom sü-
teménnyel, szendviccsel és teával kínáltak 
bennünket. Köszönjük a meghívást!

 A karácsonyi műsor december 17-én 
került megrendezésre a Városi Művelődé-
si Központban. Az alsó és felső tagozatos 
gyerekek színvonalas műsorával minden-
ki elégedett volt és a tanulók jó hangulat-
ban kezdhették meg a téli szünetet.

Nagy Imre, tanár

PÁLYÁZATI  
FELHÍVÁS

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete pályázatot hir-
det a 2010-2011-es tanulmányi év II. 
félévére, a felsőoktatási intézmények-
ben tanulók részére a felsőoktatási ta-
nulmányok költségeinek enyhítése cél-
jából, „tehetséggondozó” jelleggel.

A pályázókkal kapcsolatos követel-
mények: füzesabonyi állandó lakhely, 
nappali tagozaton folytatott tanulmá-
nyok, legalább 5 tantárgy osztályzatá-
nak eredménye, lezárt, minimum 4,5-
ös átlag (nem a súlyozott átlag), a ta-
nulmányi eredmény igazolása,.

A pályázat elbírálása: Támogatást 
10 hallgató részére ítélhet oda a képvi-
selőtestület, akik 2011. február 1-jétől 
2011. június 30-ig /öt hónapon keresz-
tül/ havi 10.000 Forint támogatásban 
részesülnek. A támogatásban részesü-
lők kiválasztását a tanulmányi ered-
mények sorrendjében kell meghatároz-
ni. Azonos eredmény esetén a szociális 
helyzet figyelembevételével kell a pá-
lyázatokat elbírálni. Az a hallgató, aki a 
2010/2011-es tanév I. félévében támo-
gatásban részesült, a jelenleg kiírt pá-
lyázat során támogatást nem kaphat.

Pályázati adatlap kérhető a Városi 
Polgármesteri Hivatal 2. emelet 208-as 
irodájában ügyfélfogadási időben, vagy 
letölthető a www.fuzesabony.hu webol-
dalról. A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2011. február 18. (péntek). A pá-
lyázat elbírálásának határideje: a be-
adást követő első képviselő-testületi 
ülés. A pályázat eredményéről minden 
pályázót írásban értesítünk.

Pöttömkés események
A december az év legkedvesebb hónapja 
minden korosztály számára. Tele meg-
lepetésekkel, vidámsággal, ragyogás-
sal, egymás iránti szeretettel. Az adven-
ti készülődés, várakozás ideje alatt szá-
mos rendezvényen vehettek részt gyer-
mekeink. Ezek között igen színvonalas 
és nagy érdeklődésnek örvendett a vá-
ros apróságai körében a Kisbocs Baba-
Mama Egyesület Mikulás ünnepsége. 
A tipegő kisbabáktól a kisiskoláskorúa-
kig a szülők részvételével egy kellemes 
szombat délutánt tölthettek el december 
11-én, a város Közösségi Házában.

A Pöttömke Alapítványunk ismét be-
kapcsolódott a szervezésbe. Ez is egy re-
mek alkalom volt arra, hogy Alapítvá-
nyunk és más civil szervezetek összefog-
va segítsék egymás munkáját. Így öröm-
mel vállalták ismét a Pöttömkés óvónők 
a kreatív-kézműves sarok irányítását. 
Volt arcfestés, üvegfestés, karácsonyi dí-
szek készítése különböző technikákkal. A 
gyermekek nagy létszámban vettek részt. 

A karácsonyi készülődés jegyében 
rendezett városi ünnepség a Civil Kará-
csony volt, melyen óvodánkból a Diny-
nye csoportosok adtak elő egy kedves 
történetet, a kis fenyőfáról, aki a csilla-
gok között szeretett volna élni. A fenyő-
fácska története és a kedves karácsonyi 
énekek csodálatos karácsonyi hangulat-
tal nyitották meg a rendezvényt.  Nem-
csak szerepeltek ovisaink, hanem öröm-
mel nézték végig családjuk körében a 
többi színvonalas fellépő műsorát. 

Ezt követően kis, mosolygós gyermeke-
ink boldogan lépdeltek hazafelé, a karácso-
nyi hangulatot varázsló, sűrű hóesésben.

Púhl Zoltánné óvónő

13

V. ÉVFOLYAM 1. SZÁM



Füzes Táncklub –  
élt 20 évet?

Mindig irigykedve nézzük azokat a tár-
sastáncosokat, akik különböző rendezvé-
nyeken könnyed eleganciával nyűgözik le 
a botlábú közönséget. Már egy buliban, 
diszkóban is kitűnnek a tánciskolát vég-
zett fiatalok, számunk azonban egyre ke-
vesebb…

Füzesabonyban 20 évvel ezelőtt, 1990-
ben kezdődött meg a Füzes Társastánc-
klub története. 8 fiatal páros - a kezdő, 
majd haladó tánctanfolyamot elvégezve 
- úgy gondolta, a tánc szeretete nem állhat 
meg egy tanfolyamnál, szeretnének ösz-
szejárni, gyakorolni, versenyezni táncis-
kola után is. Persze tánciskola és táncklub 
nincs tánctanár nélkül… Török Józsiban 
megtalálták az elhivatott szakembert. 

20 év egy civil szervezet esetében is el-
ismerésre méltó időszak, egy ember éle-
tében is meghatározó. Dr. Török József 
tánctanár élete összeforrt a füzesabonyi 
táncoktatással. A 2 évtizedes működés 
eredményeinek felvillantására, a társas-
tánc szerepéről való beszélgetésre ebből 
az alkalomból kértem fel.

- Jogászdoktorként honnan van a tánc 
iránti elhivatottságod? Fogalmazhatnék 
úgy is: mi a közös a jogászi munkában és 
a táncban? – Az átlagember nem lát ösz-
szefüggést…

- A jogászi munkának és a táncnak is 
szigorú szabályai vannak. Egyik sem léte-
zik szabályok nélkül. Ugyanakkor a tánc 
egyfajta hobbiként kikapcsolódás, szelle-
mi és fizikai regenerálódás. 

1970-ben kezdtem el táncolni Eger-
ben a Megyei Művelődési Központban 
Bregovics György Emil bácsi tanítványa-
ként, aki több helyen tanított Eger környé-
kén. Sok településen felléptünk, falunapo-
kon, vállalati rendezvényeken. 1971-ben 
érettségiztem a Gárdonyiban levelezőn, 
majd 2 év katonaság következett, utána 
már elkezdtünk táncversenyekre is járni…

1978-79-es tanév őszétől ideiglenes 
működési engedéllyel egri általános isko-
lásoknak már magam is tanítottam 1983-
ig a 9. sz. ált. iskolában. A TIT-nél Gortva 
József és a megyei művelődési központ 
szervezte a vidéki tanfolyamokat.

1983-ban Miskolcon kezdtem el az 
egyetemet, itt vezettem az egyetemi tánc-
klubot, de Füzesabonyban is ekkor kezd-
tem el az első tanfolyamomat. Táncis-
kolák szerveződtek más településeken is 
persze, pl. Mezőszemerén, Szihalmon, 
Nagyúton, Mezőtárkányban. Utóbbi tele-
pülésen Szabó Anita jelenlegi polgármes-
ter asszony is benne volt természetesen, 
akkor még főiskolásként… Ebben az idő-
ben szereztem meg a Népművelési Intézet 
keretében a tánctanítói diplomámat egy 2 
éves képzéssel.

Egerben a táncoktatás közben átkerült 
az akkori Úttörőházba, ahol Botond Béla 
1984-től volt tanár.  

A füzesabonyi első tánctanfolyam-
ra, 1983 őszére mindig szeretettel emlék-
szem.

- Kik voltak az első tanítványok?
- Nagyné Gál Mónika és Bocsi Jancsi, 

de ott volt Szarvas Sanyi és Nagy Gizella, 
akik később Egerben folytatták a tánco-
lást. Szombatonként tartottuk a próbákat. 
Az első táncversenyen és a későbbi tánc-
iskolás záróbálokon Wenczel Árpi szol-
gáltatta a zenét.

1990-tól 8 táncpárosom a tanfolyam 
után is szeretett volna tovább táncolni. 
Nekik köszönhető, hogy létrejött a Füzes 
Társastáncklub, akkor még a művelődési 
központ kiscsoportjaként.

- Emlékszel kik voltak az akkori lelkes 
fiatalok?

Bárdos Csaba -  Sipos Csilla, Gál Tibor 
- Tóth Anita, Maruzs Péter - Vasas And-
rea, Páldi Zoltán - Szabó Ágnes, Sári Fri-
gyes - Antal Ágnes, Tóth Balázs - Stefán 
Krisztina, Tóth Péter - An-
tal Annamária, Zele  Zsolt 
- Gulyás Eszter

A klubok közötti pont-
szerző versenyek nagyon 
népszerűek voltak, melye-
ket a Magyar Táncsport 
Szövetség engedélyével le-
hetett szervezni. Nálunk 
1993 őszén szerveztük az  
elsőt, aztán minden évben. 
A tragikusan elhunyt Sütő 
Gábor emlékére indított ver-
senyeken is népes táncsereg 
gyűlt össze.

- Az elmúlt 20 év alatt milyen eredmé-
nyekre emlékszel vissza legszívesebben? 
Kik voltak a legeredményesebb táncosa-
ink ezeken a pontszerzőkön?

A versenyek értéke attól is függ, hány 
páros indul egy-egy kategóriában. 

Bárdos Csaba – Sipos Csilla Bp-en 
sztenderd táncokban lett első, Kovács 
Gergő – Halász Eszter is; Sipos Enikőék 
2. helye is értékes volt latin táncokban 
Jászberényben.

Talán a legeredményesebb páro-
sunk Molnár Zoltán – 
Lehoczkai Zita volt, akik 
Zánkán sztenderdben ara-
nyat, latinban ezüstöt sze-
reztek. Pesten is ered-
ményesek voltak. Mol-
nár Zoli ha jól emlékszem 
táncolt Brauner Fruzsival 
is később.

Sipos Gábornak az 
debreceni Aranybikában 
szerzett bronzérmét is ki-
váló eredménynek köny-
veltük el a népes mezőny-
ben. Kovács Gergő nagy-
szerű táncosunk volt, je-
lenleg is táncol Egerben. 

Igazából azt is elmondhatom, hogy 
szinte minden versenyző párosunk sze-
repelt döntőben és feljutottak magasabb 
osztályba. Sipos Gabiék a Real Dance 
táncklubot vezetik. 

Régebben készítettek egy felmérést 
nálunk a főiskolások. Akkor táncosaink 
közül mindenki tánctanár vagy jogász 
akart lenni. 

- Beszédes állásfoglalás…. Az után-
pótlással sajnos gondok vannak olyannyi-
ra, hogy 2010. decemberben mindenki a 
Füzes Táncklub végéről beszélt…

- Sajnos igaz. Az elmúlt években több-
ször próbálkoztunk újabb tánciskola indí-
tásával, többen hittünk benne, hogy lesz 
még folytatás. Nemrég Nagy István igaz-
gató úr segítségét is kértem a szervezés-
ben, aki megkérdezte tőlem, emlékszem 
–e, hogy főiskolásként még ő is táncolt 
nálam? Nem jártunk sikerrel. Pedig val-
lom, hogy a tánciskola szervezésében 
csak két ember tehet valamit. Az egyik a 
szülő, másik az osztályfőnök.

Régen a tornatanár és az énektanár 
volt a konkurenciája egy tánciskolának. 
Ma egy gyereknek számtalan helyen kell 
megfelelnie, egyszerűen nem marad ener-

giája és így feleslegesnek tartja ezt a tán-
cot. Sokféle lehetősége van kipróbálnia 
magát, a hip-hop, mazsorett, néptánc, szá-
mítógép világában. Ma más a zenekultú-
ra, más a divatzene, más a mozgáskultú-
ra is. A társastánchoz kifinomult mozgás-
ra van szükség, ami nincs összhangban a 
divatirányzatok szükségleteivel.

A klasszikus tánciskolában pedig van 
lehetőség a fiú és lány között ismerke-
désre. Megtanulják, hogyan közeledje-
nek egymáshoz, hogyan fogják meg egy-

2011. JANUÁR
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más kezét anélkül, hogy mindez ciki len-
ne számukra. Táncos szórakozóhelyek és 
társas kapcsolatok illemszabályának tö-
megét sajátítják el a tánc kapcsán. De eh-
hez klasszikus értelemben véve vett tánc-
iskola kell. Ma tánc ürügyén olyan dolgo-
kat kapnak a gyerekek, amitől nem biz-
tos, hogy kedvet kapnak a folytatáshoz. 
Persze ez talán nem csak az én vélemé-
nyem is.

- Általában kik jelentkeztek tánciskolába?
- A lányok általában vállalkozóbbak. 

Lányok mindig voltak, de fiú nélkül tár-
sastáncról nem lehet beszélni. Régebben 
volt olyan eset, amikor 40 jelentkezőből 
csak kettő volt fiú. Így persze nem indul-
hatott a tanfolyam. Az 1980-90-es évek-
ben az volt a probléma, ha 40 fő alá ment  
a jelentkezői létszám, az utóbbi években 
pedig a megmaradás volt a tét. Összejön 
–e egy formációra való tánctanfolyamos? 
2007-ben indult utoljára felnőtt tánctanfo-
lyam is.

- A táncosokon mindig feszült figyelmet 
érzünk, ugyanakkor játszi könnyedséget 
mutatnak a táncparketten…

A társastánc magas szinten kegyetlen 
nehéz szellemi munka. Meg kell különböz-
tetni a zene ritmusát, sorrendeket kell meg-
tanulni, figurákat kell elsajátítani. Amit lá-
tunk a harmonikus mozgás, de a látvány 
mögött komoly szellemi munka áll. Szok-
tam mondani, és mindig van a gyerekek 
közt is, aki érti: A táncon belül a fiú táncol-
tatja a lányt, ha nem ez történik, az maga az 
élet. A táncban meg kell jelenni a közönség 
előtt, meg kell tudni felelni az elvárások-
nak, amire persze nem mindenki alkalmas. 
Az élet pedig sorba hozza a kihívásokat: 
gombavató, gólyabál, esküvőn a menyasz-
szonytánc… Jó lenne egy picit hozzáértően 
mozogni. Nem mindig sikerül…

- A tánciskolában - több példát hoz-
hatnék - sokan kötöttek mély barátságot, 
vagy épp házasságot. Tényleg lehetőség 
van  komolyan ismerkedni?

- Szerintem a legjobb ismerkedési for-
ma volt régen a tánciskola. Azok a gye-
rekek, akiknek a szülei tánciskolában is-

merkedtek meg pályafutásom alatt, ma 
megtöltenének egy sportcsarnokot.

- Mindenki meg tud tanulni táncolni? 
Sokszor hallottam már – én botlábú va-
gyok.

- Egy szinten mindenki meg tud tanul-
ni táncolni, maximum nem lesz belőle 
versenytáncos. Egyébként van a szorgal-
mas és van a tehetséges pozitív kategóri-
aként. Szorgalmas lehet sok, de tehetsé-
gesből kevés van. Soha nem tudja meg az 
emberek többsége, hogy lenne-e tehetsé-
ge a tánchoz, ha nem próbálja ki…

- Térjünk vissza a Füzes Táncklubhoz. 
Tényleg 2010 volt szerinted az utolsó év, 
nem lesz tovább?

- Nagyon úgy néz ki egyelőre, nem lesz 
folytatás, részemről lehetne, de jelentke-
ző nincs egyenlőre. Pedig próbálkoztunk 
mindig a környező településeken is. Soha 
nem volt probléma, hogy Füzes Tánc-
klub tagjai között több környékbeli telepü-
lésről érkezett páros volt. A füzesabonyi-
ak is rendszeresen felléptek más klubok 
zárófoglalkozásain egy-egy bemutatóval.

- Ha nem lesz tánciskola, nem lesz Fü-
zes Táncklub mi veszi át a szerepét?

- Az elmúlt évtizedekben is 
sok új dolog alakult, mindig jött 
valami új irányzat, de meggyö-
keresedni, hagyományt terem-
teni csak kevés tud. Én nagyon 
szeretném a klasszikus táncis-
kola feltámadását. A társastánc-
ra nem lehet azt mondani, hogy 
nem elég sportos. Olyan intenzív 
mozgást jelent, amely felér egy 
testnevelés órával. Azt látom, 
hogy a mozgás most nagyon hi-
ányzik az embereknek, a kicsik-
nek felnőtteknek egyaránt. Én 
azt vallom, hogy a társastánc a 
lehető legjobb irányba köti le az 
embereket. A társastánc össze-
tett dolog. Megismerni az egé-
szet nagyon nehéz, de aki meg-
ismeri az vágyik rá. A közösségi 
alkalmazkodóképességünknek, a 
nemek közötti viselkedésnormák 
tanulásának igazából nem lesz 
alternatív színtere. Mindenkép-
pen szegényebbek leszünk ez-
zel is…

A táncosaim közül sokan pe-
dagógusok lettek. A tánc hozzá-

járulhat a későbbi életpálya választáshoz 
is, akár egzisztenciális kérdés is lehet be-
lőle….

Ezek után szeretném azt hinni, lehet 
folytatás mégis!

Szeretném kérni azokat a fiatal szülő-
ket, akik valamikor maguk is táncoltak, 
segítsenek újraéleszteni a társastáncot Fü-
zesabonyban! Juttassuk el gyermekeinket 
is ahhoz a közösségi élményhez, látvány-
hoz és tartáshoz, amit a társastánc jelen-
tett az 1980-90-es évek fiataljainak!

Török József február 1.vasárnapján, 
február 6-án 15 órától talán utoljára várja 
a táncolni kívánó gyerekeket és szüleiket, 
de várja a leendő felnőtt tánciskola tagjait 
is. Sok fontos dolog van az életünkben – 
miért ne lehetne a társastánc is? Értelmet, 
energiát ad életünknek, a gyermekeknek 
is életre szóló élmény lehet a tánciskola. 
Hogy is mondta Józsi? - A tehetség soha 
nem derül ki, ha valamit nem próbálunk! 
Füzesabonyban komoly hagyománya volt 
mindig a táncnak, a színjátszásnak. Ne 
hagyjuk elveszni elődeink értékeit!

Sipos Attila
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A VIK Alapfokú  
Mûvészeti Iskola hírei

Hitem égre nyitott ablakán át
A betlehemi csillagra nézek,
Fejem fölött ragyog tündöklően,
S a fülemben cseng az angyalének!
A szívem szegényes széna-jászlán 
Üdvözítő született ma nékem!
Ezt a csodát minden karácsonykor
A lelkem legmélyén végigélem!
Karácsony…. Egy varázslatos utazás a 

szív számára. Annyi dolog van, ami va-
rázslatossá teszi a karácsonyt: az öröm, 
amely megújítja a régi hagyományokat a 
szívünkben, a csodálatos képek, hangok, 
illatok, melyek mindannyiunkat emlékez-
tetnek a gyermekévekre, a mosoly, mely 
táplálja a jóakaratot, és boldogságot te-
remt az otthonokban és a kedves pillana-
tok, melyeket szeretteinkkel osztunk meg.

A karácsony hangulatát idézte fel a 
Művészeti Iskola tantestülete az Advent 
időszakában, 2010. december 10-én, a 
Római Katolikus Templomban megtartott 
hangversenyén.

A műsorban elsőként a VIK 
Hétszínvirág Óvoda Hagyományőrző 
csoportja előadásában láthattunk betle-
hemes játékot. Felkészítő óvónők voltak: 
Stemlerné Nagy Mária és Jónás Sándorné. 
Ezt követően a zeneirodalom legszebb 
műveiből válogattak a Művészeti Iskola 
tanárai, akik gitáron, zongorán, hegedűn, 
csellón, kürtön, furulyán, fuvolán, csem-
balón adtak elő szóló és kamaraműveket.

A zeneszámok előtt gondolatok han-
goztak el, melyeket írók, költők, filozó-
fusok, bölcsek írtak a szeretetről, az em-
beri értékekről. Egy idézetet emelnék ki 
az elhangzott gondolatokból. Ezekkel a 
gyönyörű sorokkal mondok köszönetet 
mindazoknak a kollégáknak, barátoknak, 
szülőknek, segítőknek, akik egész évben 
azon munkálkodtak, hogy a Művészeti Is-
kola megtartsa értékeit. 

Régi magyar áldás
Áldott legyen a szív, mely hordozott,
És áldott legyen a kéz, mely felnevelt!
Legyen áldott eddigi utad,
És áldott legyen egész életed!
Legyen áldott Benned a Fény,
Hogy másoknak is fénye lehess!
Legyen áldott a Nap sugara,
És melegítse fel szívedet!

Hogy lehess meleget adó forrás
A szeretetedre szomjasoknak,
És legyen áldott támasz karod
A segítségre szorulóknak!
Legyen áldott gyógyír szavad
Minden hozzád fordulónak!
Legyen áldást hozó kezed
Azoknak, akik érte nyúlnak!
Áldott legyen a mosolyod,
Légy vígasz a szenvedőknek!

Légy te áldott találkozás
Minden téged keresőnek!
Legyen áldott immár
Minden hibád, bűnöd, vétked!
Hiszen aki megbocsátja,
Végtelenül szeret Téged!
Őrizzen hát ez az áldás 
Fájdalomban, szenvedésben,
Örömödben, bánatodban,
Bűnök közti kísértésben!
Őrizze meg tisztaságod,
Őrizze meg kedvességed,
Őrizzen meg Önmagadnak, 
És a Téged szeretőknek!

Ismét elérkezett az adóbevallások 
ideje, kérjük, hogy az idén is 

gondoljanak a Pöttömkés  
gyerekekre, adójuk 1 %-val !
Adószámunk: 18582846-1-10.

Köszönjük.

Luca nap a Pöttömke óvodában
Ismét nagy érdeklődés fogadta 2010. de-
cember 13-14-én a Pöttömke óvodában 
megrendezésre kerülő 2. Luca-napi vá-
sárt. Ezt a jeles eseményt lázas készülő-
dés előzte meg, hisz óvodai dolgozók (óvó 
nénik, gondozó nénik, dajka nénik), gye-
rekek és szülők lelkes munkával készültek 
rá. A vásáron kizárólag saját készítésű ké-
zimunkákat lehetett megvá-
sárolni. A színes „árukészle-
tet” nehéz lenne felsorolni, de 
íme néhány belőle ízelítőül: 
karácsonyfadíszek(változatos 
technikákkal:horgolt, gyön-
gyös, papírból és textilből ké-
szültek), asztali gyertyatar-
tók, mézeskalács házikók, fű-
szerolajak, mézek-aszaltgyü-
mölcsökkel, horgolt szalvéta-
gyűrűk, papír- és gipszképek, 
díszpárnák, muszlin ajándék 
zsákocskák.. És természete-
sen a kis óvodások gyönyö-
rű díszei, melyek elsősorban 
természetes anyagokból, termésekből ké-
szültek. Szülőként számomra ezek voltak 
a legértékesebbek. 

Az óvodába belépve kellemes karácso-
nyi illat fogadott minket, melyet a mé-
zes, almás-fahéjas füstölők ontottak ma-
gukból. Az érkező vendégeket teával 
és házi mézeskaláccsal fogadták. A vá-
sár idén is 15:30-kor kezdődött Dohány 
Istvánné kuratóriumi elnök köszöntőjé-
vel, melyet a népi tánccsoport műsora kö-
vetett. A nagycsoportos fiúk- lányok népi 
öltözékben mutattak be számos népi ha-
gyományt. A legismertebb talán ezek kö-
zül a Luca-szék. A magyar néphitben él 
egy Luca nevű boszorkányszerű alak, aki 
dec. 13-án emberek és állatok kárát okoz-
hatja. E boszorkány felismerésére ké-
szül a Luca-szék. „Luca, Luca, kitykoty, 
kitykoty...”-énekelték édesen csengő han-
gon, a jószág nagy szaporulatát kívánva. 
Felkészítő óvó nénijük:  Buktáné Erzsi-
ke volt. Majd kezdetét vehette a vásárlás! 
Mindenki találhatott kedvére valót, sőt 
így ünnepek előtt a szeretteink, barátaink 
számára remek ajándék vásárlási lehető-
séget is kínált. A vásár számomra kettős 
értékkel bírt: egyrészt biztosította elsődle-

ges funkcióját óriási kínálatával, szebbnél 
szebb, ötletes ajándékaival. Ezek a tár-
gyak az évek múlásával is megőrzik ezt 
a szép időszakot, a gyermekeink óvodás-
éveit! Valamint felelevenítette a feledés-
be merülő kedves népszokásokat. A mai 
rohanó világban, ahol lassan a gépeké a 
főszerep, és hajlamosak vagyunk elsikla-

ni az emberi értékek fölött, fontosnak tar-
tom, hogy a gyermekek ismerjék a törté-
nelmi népi szokásrendszerünket. Szeren-
csére ebben az óvodában a gyerekeknek 
lehetőségük nyílik erre, hisz a népszokás-
okkal való ismerkedés, a hagyományőr-
zés fontos része a nemzeti értékeink meg-
becsülésének. A vásár során a 2. nap vé-
gén 161.655 Ft-tal bővült az alapítvány 
kasszája. Ezt az összeget színvonalas mű-
sorok megszervezésére szeretnék fordíta-
ni, a gyermekek nagy örömére. Ezúton is 
szeretnénk kívánni sok szülőtársammal 
együtt a szervezők munkájához nagyon 
sok sikert, kitartást és örömet a közel- s 
távoljövőben is!

Dr. Gondosné Keresztúri Szilvia szülő
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Magyar Kultúra 
Napja

A magyar kultúra napját 1989 óta ünne-
peljük meg január 22-én, annak emlékére, 
hogy – a kézirat tanúsága szerint – Köl-
csey Ferenc 1823-ban ezen a napon tisz-
tázta le Csekén a Himnusz kéziratát.

Az évfordulóval kapcsolatos megem-
lékezések alkalmat adnak arra, hogy na-
gyobb figyelmet szenteljünk évezre-
des hagyományainknak, gyökereinknek, 
nemzeti tudatunk erősítésének, felmutas-
suk és továbbadjuk a múltunkat idéző tár-
gyi és szellemi értékeinket.

Az emléknapon országszerte számos 
kulturális és művészeti rendezvényt tar-
tanak.

Kölcsey műve előtt a katolikus ma-
gyarság néphimnusza a Boldogasszony 
Anyánk és az Ah, hol vagy magyarok tün-
döklő csillaga kezdetű ének, míg a refor-
mátus magyarságé a Tebenned bíztunk, 
elejétől fogva (90. Zsoltár) volt. Népszerű 
volt – a hatóságok által többször betiltott 
– ún. Rákóczi-nóta is. Ez utóbbit Hector 
Berlioz és Liszt Ferenc is megzenésítette.

A vers szerkezete 
A költemény műfaja óda, azon belül 

himnusz. Keretes szerkezetű költemény. 
A vers keretét adó első és utolsó vers-
szak – a könyörgés – imát, fohászt tartal-
maz. A keret által közrefogott versszakok 
a múltat és jelent állítják szembe egymás-
sal. A 2–3. versszak a múlt dicső pillana-
tait emeli ki: a honfoglalást, a gazdasági 
virágzást és Mátyás király győzelmeit. A 
következő versszakok a múlt szenvedése-

iről szólnak: a mon-
golok, törökök táma-
dásairól, a belső szét-
húzásokról, a test-
vérharcokról. A 6–7. 
versszakban a múlt 
képei összemosód-
nak a jelennel. A ké-
pek erejét az ellenté-
tek fokozzák. A vers 
végén a bűnök felso-
rolása után ismét el-
hangzik a fohász, de 
a hangsúly áthelye-
ződik: a költő már 
csak szánalomért kö-
nyörög.
A nemzeti himnusz 

kiválasztása és  
története 

A magyar himnusz 
szövegét Kölcsey Fe-
renc (1790–1838), a 
reformkor egyik nagy 
költője írta 1823-ban, 
és először 1828-ban 
jelentette meg. A 
himnusz zenéjét Erkel Ferenc (1810–
1893), zeneszerző és karmester szerezte 
1844-ben, amikor a nemzeti dal zenéjére 
kiírt pályázaton, az „Itt az írás forgassá-
tok,/ Érett ésszel, józanon. Kölcsey” jel-
igéjű pályázatával első díjat nyert, a töb-
bek közt Vörösmarty Mihály és Sziglige-
ti Ede által is megtisztelt zsűri döntésének 
köszönhetően. A Himnuszt a budapes-
ti Nemzeti Színház mutatta be 1844-ben. 

1903 előtt az állami himnusz Joseph 
Haydn „Gott erhalte” című műve, az oszt-
rák császári himnusz volt. A magyar him-
nusz az egyetlen állami himnusz a vilá-
gon, amelyet 1990-ig semmilyen tör-
vény, sem uralkodó, kormány vagy or-
szággyűlés nem tett kötelező érvényűvé. 
Maga a magyar nemzet tette saját himnu-
szává. 1903-ban az országgyűlés csak el-
ismerte hivatalosságát. 1903-ban a ma-
gyar országgyűlés elfogadott egy 2 para-
grafusból álló törvényjavaslatot, „az egy-
séges magyar nemzet himnuszáról” En-
nek 1.§ szerint :„Kölcsey himnusza az 
egységes magyar nemzet himnuszává 
nyilvánítattatik”, a 2.§ pedig meghatároz-
ta, hogy a törvény 1903. augusztus 20-tól 
lép hatályba. 

Ezt a törvényt azonban I. Ferenc József 
magyar király soha nem szentesítette. Egy 
anekdota szerint a szocializmus idején 
Rákosi Mátyás pártfőtitkár megbízta Ily-
lyés Gyulát és Kodály Zoltánt egy másik, 
„szocialista” himnusz szerzésével, amely 
szerinte a címerhez hasonlóan, változta-
tásra szorult. Kodály Zoltán megjegyzé-
se erre annyi volt: „Minek új? Jó nekünk 
a régi himnusz.” Ezzel az új himnusz té-
mája lekerült a napirendről. 

Magyarország himnusza - A vers 
kéziratának első oldala

Biliárdverseny 
Füzesabonyban!
Füzesabony Város Oktatási, Kulturális 

és Sport Bizottsága meghirdeti a 
2011. Füzesabony  
Biliárd Bajnoka 

című versenyt.
Nevezés február 7-ig,  nevezési díj 

200 Ft. Helyszín: Fortuna, Sportbüfé, 
ill. Ordas büfé. Díjazások: serleg és el-
ismerő oklevél.

A hétvégi versenyek lebonyolítása 
február 12-én kezdődne, március 20-án 
érne véget, a nevezések számától füg-
gően. A verseny előre láthatólag 3 hely-
színen kerülne megrendezésre. Remé-
nyeink szerint a városi tv a döntőket 
közvetíti.

A verseny szabálya egyszerű: két 
győztes mérkőzés kell a győzelem-
hez, egy játék megnyeréséhez. A já-
ték egyenes kiesésű, sorsolás a febr. 7-i 
héten kerül megrendezésre, valamint 
a helyszínek elosztását is sorsolással 
döntjük el.

Várható eredményhirdetés: március 
vége. Jelentkezés, információ: Tóth Be-
nedek, tel: 70/770-8897

A magyar nemzeti himnusz csak 1989-
ben került hivatalosan a Magyar Köztár-
saság alkotmányába.
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Mirôl írtak az  
újságok régen?

Folytatva helytörténeti sorozatunkat 
Bocsi János gyűjtőmunkájának köszönhe-
tően az Eger c. újság régi lapszámaiból 
szemezgetünk. A cikkek átemelésénél –ér-
dekességképpen - a korabeli helyesírást 
követtük az első cikk esetében.

Érdemes tudni, hogy Füzesabony ne-
vét csak 1901-től írják egybe, évszázad-
okon keresztül eltérő írásmódok léteztek. 
1861-től 1901-ig Füzes-Abony névalak és 
helyesírás volt hivatalosan elfogadott. A 
szavakban a magánhangzó rövidülés volt 
a jellemző, pl: ur, urhölgy,  igér, szives – 
szivesen, kisér, vasuti stb.

A szavak ragjait duplázva kiírták, pl: 
táncestélylyel.

A régi helyesírási módok mellett felhív-
nám a figyelmet arra is, hogy a vasútállo-
más épülete 1893-ban épült. Az 1870-es 
évektől 1893-ig a várótermi funkciót az 
un. vasúti indóház látta el, ahol gyak-
ran szerveztek közösségi célú rendezvé-
nyeket, színelőadásokat, táncos estélye-
ket, irodalmi és felvilágosító jellegű elő-
adásokat. A művelődés ház funkció a vas-
útállomás főépületének használatba véte-
le után is sokáig megmaradt. Itt szervez-
te meg a Kalász lánycsoport az orosz ha-
difogságból hazatért katonák un. fogoly-
konyháját is.

Sipos A.
Hangverseny Füzes-Abonyban: 1875. év 
december 16. (50. száma)

A füzes-abonyi értelmiség f. évi dec. 
28-án, kedden, az ottani vasuti indóház vá-
róteremében, táncestélylyel egybekötött 
jótékonycélú hangversenyt rendez, a követ-
kező érdekes műsorral: I. szakasz: 1. Ma-
gyar ábránd, Székely Imrétől, zongorán 
előadja Paraviacini Ernesztina urhölgy. 2. 
Dallam „Kunok” dalműből, énekli Poppel 
Gusztáv úr. 3. Őrjöngő jelenet Bánk bán 
dalműből, hegedűn előadja Losy Béla ur, 
zongorán kiséri Vecsey Tivadarné urhölgy. 
4. Kont, ballada Garaytól, szavalja Vasvá-
ri Kovács Jmre ur. II. szakasz: 5. A rém-
király, átirat Liszt F.-től, zongorán előadja 
Paraviacini Ernesztina urhölgy. 6. Magyar 
dal, Zimaytól, énekli Poppel G. ur. 7. Ballade 
et polonaise de concert, Vienxtempstől he-
gedűn előadja Losy Béla ur, zongorán kiséri 
Vecsey Tivadarné urhölgy. 

Családjegy 2 frt, személyjegy 1 frt. Je-
gyek kaphatók Füzes-Abonyban a vasuti 
állomáson, Egerben Köllner L. gyógysze-
rész urnál. A sok élvezetet igérő zene- s 
táncestélyt, a jótékony cél iránti tekintetből 
is, mely szerint a jövedelem fele részben 
a magyar irók segélyegylete, másik fele 
részben egy baleset folytán elhalt vasuti 
kalauz családja javára fog fordittatni, - me-
legen ajánljuk művészetkedvelő t. közön-
ségünk szives pártfogásába. Fölülfizetések 
s adakozások a nevezett célra, lapunk útján 
is szívesen fogadtatnak, s alkalmilag nyug-
táztatnak.

Kovács Imre volt honvéd főorvos előadá-
sa: 1877. év január 11. (02. száma)

Füzes-Abonyból írják lapunknak: A 
szenvedő emberség érdekében emlékeze-
tes napunk marad fönn múlt év dec. 8-ról, 
amidőn vasvári Kovács Imre, volt hon-
véd –főorvos úr a munkásosztálynak az élet 
és egészség föntartásáról szakértő épüle-
tes előadást tartott, ahol az értelmi osztály-
ból is jelen volt a pusztaszikszói tiszttartó, 
a f-abonyi kasznár, a segédlelkész-urak, és 
a tanítói kar.

Feszült figyelemmel hallgatta a szépszá-
mú közönség, midőn előadó indokolta elha-
tározását, eme lépést. Teszem úgymond:

1) A szenvedő emberség iránti részvét-
ből. 2. Tekintve nemzetfajunk apadását a 
sok véres harcok és dühöngő járványok ál-
tal, szükség nemzetfajunk létéről gondos-
kodni. Különösen hangsúlyoztatott a tisz-
taság, életmód, mértékletesség, a becsület 
és szorgalom, amennyiben az élet fönntar-
tásával összefüggésben vannak. Nemkü-
lönben a betegségek késedelméről, a kon-
tárok, kuruzslók káros következményeiről, 
a mákhéj-főzetnek, a kisdedekre elsatnyí-
tó, életölő hatásáról, úgy a babonás hitről, 
amennyiben az egészségre hátrányos. 

Ezen alkalommal ajánlotta a szülőknek, 
hogy gyermekeiket szorgalmasan iskolába 
járassák. Önképesítésök céljából pedig az 
irodalom pártolását ajánlotta.

Dec. 26-án pedig különösen az asszo-
nyoknak tartott előadást, a kisdedek nevelé-
séről, a terhesség ismertető lefolyásáról, és 
mindazon káros következmények kikerü-
léséről, melyek a terhesség alatt az anyára, 
magzatra, vagy mindkettőre károsan hathat-
nak és a gyermekágyasok bánásmódjáról. 
A közönség meleg részvéttel és éljenzéssel 
köszönte meg a szíves fáradozást.

Egy jelenvolt.
Úri banda Füzesabonyban: 1900. év feb-
ruár 17. (14. száma)

Az Uri banda Füzes-Abonyban. Mint 
értesülünk. Füzes-Abonynak és vidéké-
nek előkelősége a vasúti állomás váróter-
meiben e hó 26-án hangversennyel egy-
bekapcsolt táncz-estélyt rendez. A hang-
verseny műsora még nincs végleg megál-
lapítva, de egypár érdekes számáról már 
most értesíthetjük t. olvasóinkat. Ilyenek 
lesznek a Beöthy nővérek zongorajáté-
ka, az Úri banda nótái, Hagstróm Alfréd 
és neje svéd dalai, Barthos Károly éneke 
stb. A rendezőség élén Ficzere József áll. 
A hangverseny iránt különösen a vidéken 
nagy az  érdeklődés.
Leány levente csapat Füzesabonyban: 
1927. év január 18. (13. száma) 

Füzesabony község, igen nagy nagy 
szeretettel karolja fel a levente ügyet és 
avatott vezetés alatt valósággal mintacsa-
patot állított ki. Mint ismeretes, a füzes-
abonyi levente csapat a vármegyei verse-
nyen is nagy sikert aratott. A legközelebbi 

versenyen azonban már két csapattal sze-
repel Füzesabony. Szánthó Ákos, a Füzes-
abonyi Levente Egyesület elnöke ugyan-
is nemrég megszervezte a száz tagból álló 
leány levente csapatot. A levente lányok 
egyenruhája piros mellény, piros párta, fe-
hér szoknya és zöld kötény. A leánycsapat 
kiképzését már meg is kezdték az egyesü-
let oktatói. A kiképzés után a száz leány le-
teszi a levente fogadalmat.
Darvas Ernő színtársulata Füzesabony-
ban 1927. év január 18. (13. száma)

Füzesabonyban nagy sikere volt a ván-
dor színtársulatnak. Egy hónapon át min-
den este előadást tartott Füzesabony köz-
ségben Darvas Ernő vándor színtársu-
lata. A színházi esték, melyeken az in-
telligencia mindig szép számban jelent 
meg, valóban a kultúra és művészet cél-
jait szolgálták. A Ripp Van Winkle és eh-
hez hasonló darabok nagyon tetszettek az 
abonyi közönségnek.

Darvas igazgató, Kenedy Rózsi, An-
tal Béla, Antal Nusi, Szalay Pál, no meg 
Káldor Jenő táncos komikus, valósággal 
kedvencei voltak a kicsiny, de lelkes kö-
zönségnek. A társulat őszinte megelége-
déssel, a jól megérdemelt siker örömével 
távozott Füzesabonyból. 

Melyik nagy színtársulat és melyik na-
gyobb város mondhatná el ma azt magá-
ról, amit Füzesabony és Darvasék?
A Mikulás Füzesabonyban 1929. év de-
cember 08. (231. száma)

A füzesabonyi iskolás gyermekekhez 
nagyon bőkezű volt a Miklás. Dec. 5-én 
délután 60 szorgalmas, takarékos gyerme-
ket jutalmazott meg a Hevesmegyei Taka-
rékpénztár füzesabonyi fiókja 1-2 pengő-
vel. Ma már 100-nál több gyermek hord-
ja a megtakarított filléreit a bankba s nö-
vekszenek az apró tőkék. Ugyanekkor ka-
pott 180 szegény iskolásgyermek a füzes-
abonyi Hangya bőkezűségéből 1-1 pár, jó 
meleg harisnyát.
Mikulásnappal egybekötött  takarékos-
sági nap Füzesabonyban

Füzesabony, december 10. Füzesabony-
ban az ország többi városaitól és községe-
itől  eltérőleg az idén nem október 31-én, 
a rendeletileg megállapított takarékossági 
nap sablonos keretei között hódoltak a ta-
karékosság nagy nemzeti és gazdasági je-
lentőségének, hanem időt és fáradtságot 
nem kímélve heteken keresztül készültek 
arra, hogy ünnepélyesebb formában és a 
lelkekre maradandóbb hatást  kellően te-
gyenek eleget az előírt kötelezettségeknek.

Miklós püspök kedves ünnepe szolgált 
keretül erre az alkalomra. Mikulásnap elő-
estéjén százan és százan siettek a piacté-
ri iskola felé, csöpp kis csizmás magyarok 
és nagy kendős leánykák, kezükben szo-
rongatva a Hevesmegyei Takarékpénztár-
nak már előző évben ajándékba adott vagy 
az előző évi takarékossági napon felbuzdul-
va saját maguktól nyitott betétkönyveket. 
Mert itt Füzesabonyban szinte maguktól rá-
jöttek a mozgalom szervezői arra, hogy el-
sősorban a fogékony ifjú lelkekbe kell belé-
plántálni a takarékosság nagy gondolatát, az 
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idősebbek szívéből talán már végképp ki-
fújta ezt a háború s a nyomában járó gazda-
sági megrázkódtatás borzalmas szele.

A kedves kis ünnepélyt Pap Irén igaz-
gató tanítónő nyitotta meg egy gyermek-
szívekhez szóló bájos kis mesével, elé-
jük tárva hazánk szomorú állapotát, ame-
lyet a jövő nemzedékének kell szorgalmas 
munkával, takarékos élettel megváltoztat-
ni. Majd Maixner Jenő, a Hevesmegyei Ta-
karékpénztár füzesabonyi fiókjának főnö-
ke állította a hallgatóság elé a takarékos-
ság eszméjét, s emlékezett meg azoknak a 
gyermekeknek szép és nemes vonásairól, 
akik az elmúlt évben szorgalmasan minden 
fillérüket behozva szorgalmas méhecske 
módjára gyűjtögettek. További buzdítás-
képpen még 20 gyermek között osztott szét 
egy-egy betétkönyvet 2 pengős betétekkel. 

Most már több mint száz gyer-
meknek van a Hevesvármegyei 
Takarékpénztár füzesabonyi fiók-
jánál betétkönyve.

A füzesabonyi Hangya Szövet-
kezet az örvendező gyermeksereg 
között ugyanekkor 180 pár meleg 
harisnyát osztott széjjel.

Az ajándékok kiosztása után 
Tahy Géza III. elemi iskolai tanu-
ló köszönte meg az intézet veze-
tőségének jószívű ajándékát, majd 
Magyar Hiszekegy elmondásá-
val véget ért az ünnepély. Mint 
minden füzesabonyi ünnepélynél, 
most is kötelességszerűen meg 
kell emlékeznünk Pap Irén igazga-
tónő fáradhatatlan munkásságáról 
és lelkes támogatásáról.

Gyermekek 
születése

Gyermek neve     Anyja neve
Szabó Lionel         Hulé Nikolett       
Gacsal Gábor        Kovács Renáta       
Székely Milán Csaba  Makai Ágnes         
Helli Zoé             Tóth Krisztina      
Veres Áron           Jakab Nikoletta     
Nagy Janka Mária    Nemes Annamária     
Zsunyi Csenge       Szilágyi Annamária  
Kármán Balázs      Lőcsei Adrienn      
Szlovik Ákos         Juhász Noémi        
Németh Gergő Gábor   Szarvas Erzsébet    
Oláh Panni            Gál Katalin
Tiszta szívbõl gratulálunk a boldog szülõknek,  

jó egészséget, sok örömet kívánunk  
gyermekük felneveléséhez.Füzesabonyi alkotók: 

Tiszavölgyi Zsolt
hatással volt rám. A szakkörbeliekkel is-
merkedtem meg a fotózás lapjaival, a foto-
gráfia történeti alakjaival. A mai napig úgy 
érzem, nincs szükségem fotótanfolyamok-
ra, az évek alatt sok mindenkitől tanultam, 
s valójában sorsszerűek voltak ezek a talál-
kozások, s ha a nehézségek jöttek is saját 
kútfőből, fotós barátaim tanácsaival élve 
sikerült őket megoldanom.

Eleinte szinte mindent leképez az em-
ber, a környezetét, az apró dolgokat, ami 
mellett eddig nap, mint nap elment, s min-
den egyes fűszálról készült képnek nagy 
jelentőséget tulajdonít. Valójában ebben az 
időszakban abban leljük örömünket, hogy 
újra felfedezve a pillanatot, megragadjuk, 
hogy örökre tulajdonunkba kerüljön.

Aztán aki továbblép, annak egyre fon-
tosabb a tartalom, az üzenet, amelyet a 
fénykép hordoz. A fotográfus egy önálló 
nyelv művelője, a fényképezőgép a tolla, 
amellyel az adott korról rajzol üzenetet. 

Eleinte a természetfotózás érdekelt, 
így ismertem meg Jakab Tibor barátomat 
Hevesről, aki korunk egyik tehetséges ter-
mészetfotósa, tanácsai, véleménye nagy-
ban elősegítette, hogy megismerkedjem 
a természetfotós társadalom világával. 
Majd ahogy a technikai tényezők meg-
engedték - egy tükörreflexes gép megvá-
sárlásával – az emberábrázolás került kö-
zelebb hozzám. Tudósítottam összejöve-
telekről, esküvőről, illetve 2010-ben a X. 
Gyöngy Nemzetközi Néptánc Fesztivál 
egyik hivatalos fotósa voltam.

Ami a jelenhez tartozik leginkább:  a 
MAFOSZ Oktatási és Ifjúsági Bizottságá-
nak egyik tagjaként tevékenykedtem, tag-
ja vagyok a kelenföldi Reflex Fotóklub-
nak, a Heves Megyei Fotóklubnak és az 
egri Horváth Zsigmond Lajos fotókörnek.

Alapítótagként részt vettem a 
DigiNatura Heves Megyei Természetfotó-
sok Egyesületének létrehozásában, mely-
nek tikárává választottak. Az egyesület 
2009 elején alakult, célkitűzésünk olya fo-
tós alkotóközösség létrehozása volt, ahol 

Egy közművelődési intézmény dol-
gozója számtalan értékes emberrel, al-
kotóval találkozhat munkája során. A 
könyvtár gyakori vendége volt egykoron 
Tiszavölgyi Zsolt vasúti villamosmérnök, 
akire először írásai miatt figyeltem fel. 
Kezdeti irodalmi alkotásoknak finom stí-
lusa van, ezért szeretnék ebből is ízelítőt 
nyújtani, kiegészítve az önéletrajzi önval-
lomását. 

Munkája mellett komoly szenvedélye 
a fotózás, az elért eredményeiről is több 
híranyagban hallhattunk. Íme egy kis ösz-
szefoglalás…

Önvallomás
Gyermekkorom Füzesabonyban telt, egy 

kisvárosban Kelet és Nyugat között. Egy 
kisvárosban, ahol sínek futnak össze, ahol 
az élet egyszerű is tud lenni és nyugodt.

Már gyermekkoromban elindultam 
azokon a szertefutó síneken. Egerben vé-
geztem el a Gép- és Műszeripari Szakkö-
zépiskolát, Győrben a Széchenyi Főiskola 
Távközlési szakán kaptam villamosmér-
nöki diplomát (2003). Szerencsém volt, 
mert tanulhattam, szerencsém volt, mert 
a szó legnemesebb értelmében Pedagógu-
sok tanítottak. Emberi szavakkal. Humá-
numot kaptam útravalóul mikoron műsza-
ki pályára léptem.

Győrben az MCSE helyi csillagászcso-
portjának előadásait látogatva olyan em-
bereket ismerkedtem meg, akiknek leg-
többje tudását önszorgalomból szerezte.

Az egyetemvárostól búcsúzván egy 
Smena filmes géppel megörökítettem a 
város szépségeit, ekkor vettem legelőször 
fényképezőgépet a kezembe.

Eleinte az önkifejezés számos módjá-
val éltem, zenéltem, írogattam.

2004-ben a MÁV-nál kaptam műszaki 
szakelőadói állást. Fotózni igazából akkor 
kezdtem, később Képet alkotni. Az egri 
Horvát Zsigmond Lajos Fotókörben ismer-
kedtem meg Molnár István Géza aranydip-
lomás fotóművésszel, kinek munkája nagy 

a fotózással foglalkozó és nem foglalko-
zó családtagok is jól érzik magukat. Fotó-
csoportunk nevéhez fűződik a „Heves vá-
ros egy napja” rapid fotópályázat évenkén-
ti szervezése, amellyel egy kisváros éle-
tének egy napját próbáljuk dokumentálni, 
s megőrizni az utókor számára. Az egye-
sület szívesen közreműködik állat- és nö-
vénykertekkel, így jött létre közös kiállítá-
sunk a Jászberényi Állat- és Növénykert-
tel, illetve az Erdőtelki arborétummal, ahol 
helyet biztosítottak a fotózásnak.

2009-ben kaptam meghívást Az 
Exposia erdélyi fotócsoport alkotótáborá-
ban Zetelakára. A fotócsoport célja az er-
délyi apró falvak életének, népszokásai-
nak, a régi, ma már gépesített mestersé-
gek megörökítése. Ma már tiszteletbeli 
tagnak mondhatom magam.

2010-ben elért eredmények:
Nemzetközi: II. Euroart fotószalon - 

FIAP Mention (FIAP Szalag) színes és 
fekete-fehér kategóriában. II. Nemzetkö-
zi Fotópályázat Kiskunfélegyháza II. díj

Elfogadott képek: 
- XXIII. Barátság Hídja Nemzetközi 

Fotókiállítás
- 4th Croatian International Digital 

Photo Salon - OSIJEK 2010.
- 3rd International Contest of Digital 

Photography NARAVA 2010
Belföldi:
Sokszínűség a sötét valóságban – Gö-

döllői Városi Könyvtár pályázata - I. díj
 Megbecsült múlt - Magyar Alkotók 

Internetes Társulása Közhasznú Egyesü-
let (MAIT) és a Hegyaljai Alkotók Társu-
lása Egyesület pályázata - Aranyfotó díj

Kikelet - a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár Központi Könyvtárának pályá-
zata II. díj

II. Házunk-Hazánk” c. országos fotó-
pályázat – MAFOSZ Plakett

XI. Országos néprajzi fotókiállítás – 
Különdíj

XL. Észak-magyarországi Fotóművé-
szeti Szemle – I. díj papírkép kategóriában,  
II. díj vetített kép kategóriában
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A szeretet lángja az  
újévben is világítson 
nekünk!

Ha karácsony megünnepléséről beszé-
lünk: nem tagadható, hogy az emberek et-
től az ünneptől valami különlegeset vár-
nak. Hogy mit, azt sokan maguk sem tud-
ják. Ennek egy olyan valaminek kell len-
nie, ami mélyebben megérinti őket, ami a 
mindennapi valóságot felülmúlja. Talán a 
bizalomnak egy új formája, egy örömfor-
rás. Mindez megvalósulhat, ha az emberek 
megtalálnák az egymásra figyelés gesztu-
sait, vagy ha személyhez szóló, bátorító 
szavakat használnának.

Ez egy olyan elvárás, amelyet senki 
sem cáfol. Egy kicsi, de annál erősebb re-
mény, hogy életünk mégiscsak valamivel 
jobb lesz. Olyan ez a remény, mint egy kis 
növény. Egyre csak nő, egyre terebélye-
sebb lesz, felfelé tör, feledve minden csa-
lódást és keserűséget. Minden évben fel-
ébred az emberben, még akkor is, ha tud-
juk, hogy karácsony után az élet ugyanúgy 
megy tovább.

Mit tegyünk ezzel az apró reménnyel? 
Be akarja világítani az életünket, szívünk-
be ültetni és megsokszorosítani az örö-
met. Egyesek ezt az örömhírt kételkedve 
fogadják. Hiszen már annyiszor csalód-
tak benne, örömük annyira rövidéletű volt, 
és olyan hamar eltűnt. A német filozófus, 
Nietzsche megjegyzése jóllehet nem kife-
jezetten a karácsonyról szól, de egy fájó 
ponton mégis érinti: „Könnyű egy ünne-
pet megszervezni, de nehéz embereket ta-
lálni, akik örvendeznek rajta”. Hogy kép-
telenek vagyunk örvendeni, a kedvetlensé-
get az ünnepléshez nem csupán az ünne-
pet megelőző szokásos előkészítéssel járó 
fáradtság okozza. Biztos, hogy ebbe any-
nyira belefáradhatunk, hogy senkit sem tű-
rünk magunk körül, főleg olyanokat nem, 
akik vidámak szeretnének lenni. De nem 
ez akadályoz meg bennünket az örömben. 
Ezt abban kell keresnünk, hogy nem akar-
juk észrevenni mindazt, ami képes minket 
felvidámítani, elmulasztjuk az alkalmat, a 
lehetőséget. – Mi az, melyik az az örömhír, 
ami a mi karácsonyunkat ünneppé teszi? – 
A szabadnapok száma? A családi kör? A 
gyermekkori édes emlékek? Valóban csak 
ez? Ki vonná kétségbe, hogy ezek nem tar-
toznak hozzá? De hol van az, ami örömre 
gyújtja szívünket, a szavak, amikre vágya-
kozunk, amit az angyal üzent nekünk?

Először is: Isten emberré lesz! Közénk 
jön, emberközelbe, hogy minden félelmün-
ket eloszlassa. Mindent meg akar osztani 
velünk, hogy közel legyen hozzánk az élet 
könnyű pillanataiban, de nehézségeiben is! 
Mint ahogy a szeretet mindig és mindenhol 
jelen van. Isten szeret bennünket! Valószí-
nű, hogy egyeseknek ez egy vallásos köz-
hely, másoknak talán egy szokványos kije-
lentés. De annak, aki szeretetre és örömre 

vágyik, egészen mást jelent: 
valaki közel jön hozzá, végte-
len rokonszenvvel fordul felé-
je, feltétel nélkül és határtala-
nul szereti őt. Jézusban ez va-
lósult meg, benne Isten Igenje 
jött közénk.

Ez egy olyan üzenet, 
amely bevilágít lényünk sö-
tétjébe. Maga a fény jött kö-
zénk. Hogy miként fogadjuk? 
Talán úgy, ahogy annak ide-
jén, gyermekkorunkban tet-
tük. „Az ajtót ne csukjátok 
be!”, ezt kéri a gyermek, mi-
kor anyja lefekteti és elhagy-
ja a gyerekszobát. Csupán 
egy keskeny fénynyaláb. Elég 
ennyi, hogy a félelem ne ha-
talmasodjon el, elég ennyi a 
csendes, békés alváshoz. Elég 
egy pár fénysugár, hogy telje-
sen bevilágítsa a szobát. Elég 
egy kicsit is Isten üzenetéből 
felismerni és befogadni, hogy 
egész életünket bevilágítsa 
és felmelegítse. „Az ajtót ne 
csukjátok be!”

Ezekkel a gondolatokkal 
kívánok Füzesabony minden 
kedves lakójának örömteli, 
békés  boldog újévet!

Szemenyei Péter
plébános

Keresztelések - 
temetések

2010. november – december
A keresztség szentségében részesültek és ezzel 
egyházunk tagjaivá váltak:

Gergő – Úri Attila és Ujvári Éva gyermeke
Panka Anna – Prokai Csaba és Kovács Ibo-
lya gyermeke
Henrik – Tiszai Attila és Gonda Mária gyer-
meke
Bálint – Birinyi Antal András és Vaszilkó Lú-
cia gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint 
Isten ajándékát fogadják, és ígéretükhöz híven ne-
veljék őket az Isten- és az embertársi szeretetre!

Római katolikus egyházi temetésben részesültek:
Gál Istvánné Bocsi Mária (*1935)
Németh Ferencné Palotai Margit Etel (*1917)
Bocsi Géza (*1935)
Tasi Jánosné Nagy Mária (*1932)
Cser Zoltánné Kakuk Rozália (*1960)
Ferencz Józsefné Kiss Rozália (*1926)
Pápai Jánosné Gál Irén (*1928)
Nagy Imre János (*1938)
Kovács Sándorné Nagy Irén (*1923)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet 
hitében búcsúzik az elhunytaktól, akiket az Egyház 
imája kísért el utolsó földi útjukon. Requiescant in 
pacem – Nyugodjanak békében! A gyászoló csa-
ládtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fölött ara-
tott húsvéti győzelme nyújtson vigasztalást és re-
ményt, hogy Isten Országában újra találkozunk 
egymással!

Szemenyei Péter atya

Református gyülekezet  
Füzesabonyban
A füzesabonyi református szórvány 

gyülekezet ill. társegyházközség  
történetének, külső építkezésének  

áttekintése 1930-tó1 2010-ig: 
Az első levelet 1930 rnárc. 26-án Kazai 

Sándor maklári lelkész írta, melyben az-
zal a kéréssel fordul a Magyar Királyi Ál-
lamvasutak Elnökségéhez, hogy engedé-
lyezzék a füzesabonyi Vasútállomás nem-
dohányzó várótermében a reformátusok-
nak az istentisztelet tartását. A lelkész az 
engedélyt megkapta, de ritkán tartott is-
tentiszteletet az összegyülekezett refor-
mátusoknak. 

A következő levélben arról értesülünk, 
hogy 1930 nov. 23-án Keresztury József 
mak1ári lelkész hívogatására a MÁV ol-
vasókör helyiségében 45 református vesz 
részt istentiszteleten. Valószínű, hogy et-
től kezdve rendszeresebbé válik az isten-
tisztelet tartása, mert 1932 febr. 14-én a 
füzesabonyi reformátusok közgyűlésén 

megállapítást nyer az egyházi adó össze 
és imaház alapra 51 pengő 40 fillér tar-
talékolás. 1948-ban kerül Füzesabonyba 
Tóth Istvánné, aki tovább szorgalmazza 
az istentiszteletek tartását. Volt istentisz-
telet Füzesabony falusi részén a vasvégi 
iskola egyik osztálytermében. De erősö-
dött a kommunizmus és az egyházi alka-
lomnak az iskolából ki kellett jönni. Azu-
tán a nőszövetség irodájában kaptak he-
lyet pár vasárnapra. Ezután felváltva volt 
istentisztelet a Fodor családnál, a Tóth 
családnál, Rímek néni otthonában és Hor-
váth néninél. 

1952-ben a Tóth család házában volt 
bibliaóra, melyen szintén a Mak1árról 
származó Vízi István lelkipásztor szol-
gált Jn 21. része alapján, mikor a feltá-
madott Jézus azt kérdezi bukott tanítvá-
nyától, Pétertől, hogy szeretsz-e engem? 
Ezen a bibliaórán Isten a Tóth Istvánné 
szívére terhelte bűneit, második házas-

2011. JANUÁR

20



ságának dolgait és ő az életét átadta Jé-
zus Krisztusnak. A külső építkezés mel-
lett elindult a belső, lelki építkezés is. Így 
lett Tóth Istvánné a füzesabonyi szórvány 
gyülekezet alapító tagja. Maklárról járt 
szolgálni Kőrösy József lelkész is, aki az-
zal az igével bátorította a kicsi gyüleke-
zetet, hogy a maradék megtarttatik. Mint-
hogy Izráelben Illés próféta idejében volt 
egy maroknyi nép,akik nem hajtottak tér-
det a Baálnak, hanem hűségesek marad-
tak az egyedüli, igaz Istenhez. Úgy higy-
gyék és reméljék, hogy Füzesabonyban is 
lesz Istennek református népe. 

Kőrösy József lelkész halála után 
Hubay Lajos lelkipásztor járt Maklárról 
Füzesabonyba, aki 1959 május 15-én tar-
tott közgyűlésen előtárja a füzesabonyi 
szórvány híveinek a kérését: Maklárhoz 
hasonlóan a nagy római katolikus község 
szélén, a Füzesabony Szihalmi út 91. sz. 
alatti telket megvásárolják imaház építés 
céljára. A lelkész elmondja, hogy Füzes-
abonyban az istentiszteleti hely kérdése 
megoldatlan kérdés. A telek árát a hívek 
3 600 ft értékben összeadják. A maklári 
anyaegyházközség hozzájárul a telek vá-
sárlásához. Arról nincsen írásos feljegy-
zés, hogy a Szihalmi út végén, a vasúti so-
rompó közelében végülis miért nem épült 
református imaház. 

A következő levélben arról értesülünk, 
hogy Tóth Istvánné, akinek Isten a szívére 
helyezte a füzesabonyi reformátusok sor-
sát és dolgát, anyagi segítséget kér ima-
ház vásárlásához a noszvaji gyülekezet-
től. A kérésre válasz érkezik, a noszvaji 
hívők 280 ft adományt küldenek a Fil. 
4:5, versével: A ti jóságotok legyen ismert 
minden ember előtt. Az Úr közel. Es ál-
dást kémek a ház vásárlásához. 1973 aug. 
16-án Tüski Istvánné, Szabó Márta,aki az 

előző években Maklárról végezte 
a szolgálatot a füzesabonyi szór-
ványban - 43 385 ft-t hozott Hol-
landiából imaházvásárlásra. Az-
zal a kikötéssel, hogy ez az ösz-
szeg más célra nem használható 
fel. 1973 dec. 2-án Makláron tar-
tott presbiteri gyűlésen Petró Béla 
lelkész előtárja, hogy a füzesabo-
nyi szórványnak nincs olyan ál-
landó helye, ahol az istentisztele-
teket megtartsák Hol az egyik, hol 
a másik gyülekezeti tag lakásán 
gyülekeznek össze. Ezt a szük-
ség állapotot a hívek tarthatatlan-
nak látják. ezért régi vágyuk a már 
meglévő épületalapból imaház vá-
sárlása. 

1974 február l.-én megvásár-
lásra kerül a Füzesabony Szihalmi 
út 51. sz. alatti ingatlan máso-
dik fele, imaház céljára. Itt tart-
ja a gyülekezet az istentiszteleteit 
2000 szept. l0-ig. Kedves Testvé-
reim, ha visszamegyünk a kezde-
tekhez, akkor könnyű kiszámíta-
ni, hogy 1930-tól 1974-ig 44 esz-
tendő telt el. Ez volt a füzesabo-
nyi szórvány gyülekezet babilo-
ni fogsága. Állandó istentisztele-
ti helyük nem lévén, a Vasútállo-

más nemdohányzó váróterméből elindul-
va, a falusi és a telepi részt bejárva, isko-
lában, nőszövetségi irodában, családi há-
zakban ide-oda vándorol-
va, megérkeznek a mos-
tani helyünkre. Az első 
istentisztelet megtartásá-
ra 1930. márc. 30-án kap 
engedélyt az akkori lel-
kész és 70 esztendő után 
2000 április 2-án, hétfői 
napon kezdi meg Burkus 
Benedek építési vállalko-
zó a parasztház templom-
má alakítását. 1974-től- 
2000-ig a megvásárolt 
parasztház hátsó szobá-
jában csendesen éli életét 
a füzesabonyi szórvány 
gyülekezet. Harmóniu-
mot vásárolnak Enyedy 
Balázs káli presbitertől. 
Amikor megszólalt a har-
mónium a hívek egymás 
nyakába borultak és örö-
mükben sírtak. Először a 
162. dicséretet énekelték: 
ím, béjöttünk nagy öröm-
ben felséges Isten. 

1993-ban Dr. Pásztor 
József polgármester úr 
anyagi segítséget nyújt 
az imaházba a gázfűtés 
bevezetéséhez. A gáz be-
vezetése megtörténik. 

1995-ben Szécsényi 
György esperes úr 20 000 
ft támogatást ad a gyüle-
kezetnek az utcai kerí-
tés felújításához. A kerí-
tés felújítása elmaradt, a 

pénzt takarékba tettük és ráírtuk, hogy 2 
hal és 5 kenyér. És 4 év múlva a keveset 
megszaporította az Úr, Amikor a temp-
lomos külső kialakításához 800 ezer ft-t 
kértem, akkor 900 ezer ft-t kaptam a Püs-
pöki Hivataltól. Ezzel az összeggel elin-
dítjuk a házrész vásárlását és a templom 
építését. 

1996 májusában az imaház első részé-
nek a tulajdonosa, Szajlai Sándorné meg-
halt, majd a fia Szajlai Sándor is meghalt. 
Az özvegy felajánlott a gyülekezetnek a 
ház első részének és a telek felének a vá-
sárlását 1 millió forintért. A gyülekezet-
nek ennyi pénze nem volt. Ekkor kére-
lemmel fordultam Szécsényi György es-
peres úrhoz, Mészáros István püspök úr-
hoz, Dr Milan Opocensky Úrhoz, a Refor-
mátus Világszövetség főtitkárához, Aalt 
bácsihoz, a holland barátaimhoz, anyagi 
segítséget kérve a Füzesabony Szihalmi 
út 43. számú ház első felének megvásár-
lásához és templom építéséhez. Láttam a 
gyülekezet kicsinységét és anyagi gyen-
geségét. Láttam, hogy ez a gyülekezet sa-
ját erejéből nem tudja megvásárolni az 
épület első részét és nem tudja felépíteni a 
templomot sem. Isten Igéje arra bátorított, 
hogy tegyek meg minden tőlem telhetőt. 
Eldöntöttem,mint Dávid, hogy szerzek az 
Úr háza számára elegendő eszközöket. 

1999-ben Gulyás László füzesabo-
nyi polgármester 100 ezer ft-tal segíti a 
ház vásárlását és Veres Zoltán városi fő-

Harang felszentelése 2001-ben
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építésszel ajándékba elkészítteti a temp-
lom tervrajzát. Érdekességként jegyzem 
meg,hogy a mérnök úrnak az volt az első 
véleménye: megöregedtem, sok tervrajzot 
készítettem, de vályogházból templomot 
még nem készítettem. És a tervrajz elké-
szült. A maklári presbitérium a templom 
építésével megbízza Burkus Benedek, 
az egri építési vállalkozót. A munkálatok 
2000. április 1-jén kezdődnek és jún. l-jén 
befejeződnek 

Csodálatos módon a ház első részét 
meg tudtuk vásárolni. Szajlai Sándorné az 
1 millió forintos vételárat leengedte 600 
ezer forintra és a templom is felépült. A 
gyülekezet is jókedvvel adakozott és sok 
kérelmet írtam mindenfelé. Hála Istennek 
mindent kifizettünk és 20 ezer ft marad-
ványunk lett. 

Szintén érdekességként jegyzem meg, 
hogy a templom villanyhálózata kima-
radt az építkezés költségvetéséből. Vincze 
László emberei végezték ezt a munkát. 
Tóth Pista bácsi szólt, hogy holnapután 
hozzam a villanyszerelés összegét, a 110 
ezer ft-ot. Először azt válaszoltam, hogy 
erre nincsen pénz. Még aznap levelet ír-
tam Cseri Kálmán budapesti lelkipásztor-
nak, anyagi segítséget kérve és harmad-
napra megérkezett a 110 ezer ft. Így fizet-
tük ki a templom villanyszerelését. 

A templombelső berendezése is újabb 
kérelmek segítségével történt. 40 db szé-
ket vásároltunk jutányos áron a rohodi 
gyülekezettől. A székek szállítását Szilágyi 
Ferencné Máv Állomásfőnök vállalta. 

A templom felszentelése 2000 szept. 
10-én történt Szécsényi György esperes 
úr szolgálatával. 

Mint már említettem az építkezésből 
20 000 ft maradt. Ezzel az összeggel el-
indítjuk a harang vásárlását, Gombos La-
jos őrbottyáni harangöntő mesternél meg-
rendelem a 100 kg-os harangot. A harang 
vásár1ásához 100 000 ft- tal hozzájárul a 
helyi Polgármesteri Hivatal és 30 000 ft-
tal a helyi Takarékszövetkezet. A harangot 
Őrbottyánból elhozta: Tóth István, Balázs 
András és Kaló Andrásné. Felszentelése 
2001 pünkösd ünnepén volt. A felszente-
lést végezte Szécsényi György esperes úr 
és Szabó Dániel egyházkerületi főgond-
nok. A haranghoz az automata vezérlőbe-
rendezést Isten dicsőségére adományozta 
Bóta Imre, atyánkfia.

2001- decemberében a füzesabo-
nyi szórvány azzal a kéréssel fordult 
Szécsényi György esperes úrhoz, hogy a 
szórvány gyülekezet elnevezést változ-
tassa társegyházközség elnevezéssé. Ezt 
a kérelmet az egyházmegyei közgyűlés 
2002. június 15- én, Mezőkövesden elfo-
gadta. Közben 2001 januárjában 1 millió 
ft adomány érkezett a füzesabonyi gyüle-
kezet építkezésére a németországi, lippe-i 
gyülekezettől. Ehhez adott még a Püspö-
ki Hivatal szintén 1 millió ft-t. A Nemze-
ti Kulturális Örökség Minisztériumától 
kaptunk 3 millió ft-ot és a holland baráta-
imtól is adományt. Ezzel az adománnyal 
elindult a parókia építése Füzesabonyban 

a templom folytatása képpen. A parókia 
tervrajzát egy mérnök készítette Isten di-
csőségére…

A parókia felépült 2002-2003-ban. 
2004 aug. 29-én hálaadó istentiszteletet 
tartottunk, melyen Dr. Kádár Zsolt espe-
res úr szolgált. 

2004-ben a Máv lemondott a paró-
kia hátsó kertjének kisajátítási jogáról. 
2005-ben a presbiterek és gyülekezeti ta-
gok munkájával elkészül a hátsó kerítés. 
2003 nyarán elkészült az utcai kerítés és 
felépült a garázs is.

2008 nyarán egyházmegyei építési se-
gélyből és helyi Önkormányzat támoga-
tásából megtörténik az épület hátuljának 
felújítása és az autó ki-bejárat készítése. 

Az elmúlt tíz évben ezek a külső épít-
kezések történtek a füzesabonyi reformá-
tus társegyház községben. 

1930-tól 2010-ig 80 esztendő telt el. 
80 esztendős múltra tekinthet vissza a fü-
zesabonyi Gyülekezet. Isten kegyelméből 
27. esztendeje szolgálok ezen a helyen. 

Balgaság volna azt mondani, hogy az 
elmúlt években minden szépen, köny-

nyen és zökkenőmentesen történt. Nem 
egyedül értem el ezeket a dolgokat. Val-
lom, hogy a külső építkezés csapatmunka. 
Mindenekelőtt hálát adok Istennek, hogy 
adott bátorító Igéket, adott erőt és meg-
adta az építkezéshez szükséges anyagi 
eszközöket. Sámuel prófétával együtt el-
mondhatom, hogy mindezidáig megsegí-
tett bennünket az Úr. Emberileg nézve, a 
legtöbbet köszönhetünk Tóth Istvánnénak 
és a férjének, akik már nem lehetnek kö-
zöttünk, mert elmentek a minden élők-
nek útján akik szívvel-lélekkel odaadás-
sal szolgálták a református gyülekezetet. 
Szeretnék köszönetet mondani a mak1ári 
presbitériumnak, a helyi önkormány-
zat vezetőinek, a füzesabonyi gyüleke-
zet tagjainak és presbitereinek a jóindula-
tú segítségért. Végül szeretnék köszöne-
tet mondani Miriszlai Miklós testvérünk-
nek, aki negyedik esztendeje rendszeres 
havi adományával segíti a társegyházköz-
ség életét. Isten Áldása legyen a jókedvű 
adakozón! 

Pocsai Julianna 
lelkipásztor 

FSC hírei
Beszámoló az FSC 2010. évi munkájá-
ról, pénzügyi helyzetéről

A város mindig felvállalta, kiemel-
ten támogatta az FSC-t, melynek jelenleg 
négy szakosztálya van. Ugyanakkor más 
sportokat is támogatott az önkormány-
zat különböző címeken, különböző össze-
gekkel. Az elmúlt évben is négy szakosz-
tály működött, a sportegyesületben négy 
évente vannak a tisztújító ülések.

Az FSC szervezeti felépítése a követ-
kező: Van egy elnök, aki protokolláris 
személy, a legnagyobb támogató, az ön-
kormányzat delegáltja. A jelölések és a 
választások az egyesület közgyűlésének a 
feladata. Ennek ellenére az egyesület haj-
landó figyelembe venni azt, ha az önkor-
mányzat esetleg gazdasági szakembert, 
vállalkozót, vagy egyéb potenciális sze-
mélyt a szavazótagság figyelmébe ajánl. 
A közgyűlési mandátum március 27-ig 
szól, a tisztújítás előkészítése már folya-
matban van. Február 10-12. körül lesz a 
tisztújító közgyűlés, amire a polgármes-
ter úr meghívásra kerül. A közgyűlésen 
a jelenlegi elnökség tagjai, illetve a szak-
osztályok 6-6 fő delegáltja vehet részt az 
alapszabály szerint. 

A gazdasági helyzet a következő: Az 
elmúlt négy évben kb. 40-43%-kal emel-
te az önkormányzat az FSC támogatását. 
2006-ban 4.879.000 Ft volt a pénzbeli tá-
mogatás, 2009-ben 7.517.000 Ft volt (ak-
kor plusz 500.000 Ft-ot kapott), 2010-ben 

pedig 7.117.000 Ft volt. A szponzori tá-
mogatások a tavalyi évben kb. 2 millió Ft-
ot tettek ki. Sajnos a Fenstherm Kft. egy-
re kevésbé tudja támogatni a sportot a ne-
héz gazdasági helyzet miatt. Az idén a Ju-
hász 99 és Karkus János volt a fő támoga-
tó.  Más külső támogatók is akadtak. 

Az egyesületnek volt pénztartaléka az 
idén, 3.200.000 Ft-ot kellett hozzáten-
ni az önkormányzati támogatáshoz, te-
hát már a 10 milliót is meghaladó összeg-
ből gazdálkodtunk. Bér- és járulékfizetés-
re ment el több mint 1millió 100 ezer fo-
rint. Egyetlen egy technikai alkalmazott-
ja van a sportegyesületnek, a mosó- és ta-
karítónő, aki sportpályán dolgozik mini-
málbérért. 

A foci 1.450.000 Ft-ot kapott, a női ké-
zilabda 1.536.000 Ft-ot, a férfi kézilabda 
1.356.000 Ft-ot, sakk szakosztály pedig 
984.000 Ft-ot. 

A foci még plusz 1.270.000 Ft-ot visz 
el, amit különböző tartalékokból és kül-
ső támogatóktól tudnak odaadni. Az ön-
kormányzattól kapott támogatást mindig 
az elnökség osztja szét és határozza meg, 
hogy melyik szakosztály mennyit része-
sedjen ebből. Van még egy másik fajta 
önkormányzati támogatás is, amelyből az 
egyéb sportokat lehet támogatni.

Az elnökség köteles figyelembe ven-
ni az egyes szakosztályok játékszintjeit, a 
versenyeztetés költségeit. Minél költség-
igényesebb egy szakosztály, az elnökség 
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annak arányában osztja szét a szakosz-
tályok között a havi ellátmányt.

A támogatásokhoz tartoznak még a 
pénzben nem mérhető támogatások. Így a 
focipályát a focisták ingyen kapják, tehát 
a nagypályát és az öltözőt ingyen hasz-
nálják. A sporttelepre az utóbbi évben 
4.543.000 Ft volt előirányozva, ez nyil-
ván nem csak a focit és a fűnyírást teszi 
ki, hanem nagyon sok mindent, az egész 
sporttelep karbantartását és egyéb dologi 
kiadásait is. Ebből tehát a focisták 1 mil-
lió forint körüli összeggel kerültek támo-
gatásra, pl. rezsiköltségekben mérve, (víz, 
áram stb).

A kézilabdások sportcsarnok haszná-
latának támogatása eddig mindig órá-
ban volt meghatározva, ez mintegy 680 
óra, ez már 4-5, de talán 6 éve is így van. 
Egy órával több volt a nőzi kézilabdások 
edzésideje, így a férfiaknak átadtak ebből 
egy fél órát.

A sportcsarnok pénzbeli támogatása a 
tavalyi évben 3.899.000 Ft volt. Az idei 
támogatás ugyanannyi óraszámmal vár-
hatóan 4.200.000 Ft körül várható a meg-
emelt költségek miatt, tehát ez kb. 300 
ezer forintnyi többletet jelent idén az ön-
kormányzatnak.

Az utánpótlás nevelésről: három évvel 
ezelőtt elkezdtük szisztematikusan nevel-
ni a női vonalon az utánpótlást. Két éve 
sikerült egy testnevelő tanárt alkalmazni, 
aki ezzel is foglalkozott és aki egy hozzá-
értő szakember, kézilabdás is volt, hely-
béli kötődésű. Jelenleg is folyik ez az 
utánpótlás nevelés, ennek eredményekép-
pen nagyon szép eredményeket értek el a 
16 éves lányokig bezárólag. Több korosz-
tályban jutottak már be országos döntőbe 
és elődöntőbe, részt vettek a diákolimpián 
és szinte nem volt olyan, hogy régiós dön-
tőbe ne jutott volna be a csapat. 

A kritikai hangokhoz tartozik a követ-
kező: Az alapítványnak az a célja, hogy 
ki kell venni az utánpótlást az élsport 
keze alól, hogy ne onnan vigye el a pénzt. 
Négy évvel ezelőtt, amikor elindult az 
utánpótlás nevelés, tömegsport címén lett 
szakember foglalkoztatva. Viszont nem-
csak a lányokat, hanem a fiúkat is edzeni 
kellene, és lehetőleg nem csak kézilabdát, 
hanem tömegsportot is. Az alapítványnál 
a legelső sikereket azok hajtották végre, 
akik Szekszárdon nemzetközi bajnoksá-
gon harmadik helyezettek lettek, máshol 
nemzetközi tormán szintén harmadik he-
lyezettek lettek, és ezek a fiúk a gimnázi-
um keretében országos középiskolai baj-
nokságban szintén harmadik helyezést ér-
tek el és a sportbálon lettek kitüntetve. 

Nagyon sok sportról és sportolóról le-
het elmondani, hogy a város hírnevét 
öregbíti, például a karatésok. 

A fiatalok elvándorlása sajnos az el-
múlt években jellemző, persze nem csak 
Füzesabonyban. Egerbe, Mezőkövesd-
re vándorolnak a gyerekek, akiket nem 
nagyon lehet megtartani, csak akkor, ha 
szerződéseket köt az egyesület a szülők-
kel. Erre van kidolgozott formanyomtat-
vány, a szülők vállalhatják, de joguk van 

odavinni, ahová akarják és nem szívesen 
kötik le 4-5 évre a gyermeket.

A kézilabda szakosztály például 4 mil-
lióból gazdálkodik, van 45 gyermek a 
szakosztályban.  

Az önkormányzat az egyéb sportból tá-
mogatta a többi sportszervezetet, mind a 
lövészeket, mind a kispályás focit, a ka-
ratésokat is. Aki kért, az általában kapott 
is támogatást, ha nem kért, akkor nem is 
kapott.

A utóbbi időben felmerült a Yamato SE 
FSC-be való felvétele. Ennek akkor lesz 
realitása, ha az önkormányzat megemeli az 
FSC támogatását. Jogilag van arra lehető-
ség, hogy a  Yamato saját egyesületi kere-
tét megtartva legyen tagja az FSC-nek.

A tisztújító közgyűléssel kapcsolatban 
kívánalom, hogy az új elnökség sokat dol-
gozzon majd azon, hogy megpróbáljanak 
a Duropacktól, a Pikopacktól és vállalko-
zóktól támogatást szerezni a füzesabonyi 
sport számára.

Összességében az önkormányzat kb. 
15-16 millió forint pénzbeli és nem pénz-
beli támogatással vállalja fel az FSC-t, 
amihez jött még az említett egyéb spor-
tok támogatása.

A teremhasználat:
A csarnokban a férfi és a női kézilabda 

csapat a 3.999.000 forint összegből hat fi-
zetett edzésórát használt. Az ifjúsági csa-
patok edzései is benne vannak ebben az 
óraszámban. A nőknél van négy felnőtt 
edzés és egy ifjúsági edzés. A férfiaknál 
van három felnőtt edzés és két ifjúsági. 
Ezen kívül a serdülő lányok a két általá-
nos iskolából és a gimnáziumból heti hét 
tanórában foglalkoznak testneveléssel.

Az UKC Alapítvány is jelezte, aki ki-
csi gyerekkel szeretne foglalkozni, hogy 
ő is szeretne helyet kapni a csarnokban. 
Az alapítvány viszont jelenleg nem része 
a füzesabonyi SC-nek.

Az önkormányzati támogatás viszont 
kizárólag csak az FSC-nek szól. Igazából 
az utánpótlás nevelés ott is nagyon fon-
tos lenne, mint ahogy az elindult másfél 
éve. Az FSC szakosztályok csapatainak 
edzésidői úgy van meghatározva, hogy 
Szihalomról, Mezőkövesdről érkező  játé-
kosok a vonatindulásához alkalmazkodjék.

Az utánpótlás edzéseket megtarthatja 
az utánpótlással foglalkozó jelenlegi test-
nevelő, Török Erika, vagy Tajta József. A 
VIK igazgatójának a kompetenciája az, 
hogy esetleg tanórákon legyen megosztva 
a terem. Vagy félpályán is tud dolgozni a 
fiú utánpótlás csapat. 

Ősztől várhatóan a testnevelés órák na-
ponta kötelezőek lesznek, tehát az órák szá-
ma megnő – ezt is figyelembe kell venni.

A FSC és a Füzesabony Sportjáért Ala-
pítvány jelenleg a 6-7 éve hagyományte-
remtő szándékkal indított sportbál előké-
születein dolgozik.

A sportbál bevételét az egyéb sport-
szervezetek és sportegyesületek támoga-
tására adják át. Tavalyelőtt a karatés, fia-
talon elhunyt sportoló, Ficsór Norbert sír-
emlékére fordították a sportbál bevételét, 
104 ezer forintot. Az idei bevételből a Fü-

zesabonyi Kaláris Néptáncegyesület tá-
mogatása a cél. A városban a legnagyobb 
vendégkört megszólító báli rendezvény a 
művelődési házban kerül megrendezésre 
január 29-én.

Atkári Lajos

Városi 
Sportbál

A Füzesabony Sportjáért Alapítvány 
és a Kaláris Hagyományőrző Néptánc 
Egyesület  hagyományos városi sport-
bált szervez. 
A sportbál időpontja: 2011 01. 29. 19. 
óra
Helye: Művelődési Ház
Várjuk a sportszerető vendégeinket!
Jelentkezés, asztalfoglalás a sportveze-
tőknél.

Férfi  
kézilabda 

A kívánt céloknak megfelelően szere-
pelt csapatunk az évad 1. szakaszában. 
A várakozások szerint az első 5 hely el-
érése volt a cél, amit sikerült teljesíte-
ni. A mérkőzéseink látogatottsága jónak 
mondható.

Augusztusban kezdte a felkészülést 
a szakosztály az elvártaknak megfelelő 
edzéslátogatottság mellett. Az új edző, 
Fügedi Csaba kemény alapozó edzések-
kel felkészítette a  csapatot a bajnokság-
ra. A keret év elején 3 új játékossal bő-
vült,:.Fügedi Szabolcs, Fügedi Csaba, 
Bukta Szabolcs - akik hamar beillesz-
kedtek, összeszokott  csapat alakult ki.

Megítélésünk szerint a jó védekezés-
nek köszönhető a jó szereplés. Annak 
ellenére, hogy sérülések voltak, min-
denki hozta az elvért teljesítményt és 
ennek köszönhetően sikerült a mezőny 
első harmadában végeznünk. A csa-
pat legeredményesebb játékosai Fügedi 
Csaba és Kollányi György. Gulyás Le-
vente szintén jó teljesítményt nyújtott a 
kapuban, de meg kell említenem az év-
közben érkezett Bíró Istvánt is.

Az idei év január 5-én kezdődött az-
zal a céllal, hogy az alapszakaszban do-
bogós helyezést szeretne elérni a csapat, 
amire komoly remény van.

 Az ifjúsági csapat középmezőnyben 
helyezkedik el, s várja a soraiba a ké-
zilabdázni vágyó fiatalokat az 1995-ös 
korosztálytól.

Pásztor Gergő
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Egy kis képes helytörténet

Fogolykonyha – Az orosz hadifogságból hazatérő katonák étkeztetését szervez-
te meg a Füzesabonyi Kalász lánycsoport. Jobb oldalon Fázold Károly

1910-es években a Metropool helyén…

1910-20-as évek a Vasbolt helyén – központi szálloda és 
vendéglő, Metzner Henrik üzlete

1970-es években a Metropool helyén…

Épület a központi nagy ÁBC helyén, a Rákóczi – Arany J. u. 
kereszteződésében, 1978 előtt.

A község főutcája az 1960-as években a vasútállomással

2011. JANUÁR
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